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„Gazeta Lwowska** z do
datkiem urzędowym wychodzi 
codziennie o Bciej godzinie 
po południu, z wyjątkiem 
świąt uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłką pocztową na rok 
cały 16 złr., na kwartał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miej
scowa na rok 12 złr., na 
kwartał 3 złr., na miesiąc 

złr.
Numer pojedyńczy kosztuje 

w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za . n a e r * 1 ,  j ,rtykniy  
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garmond 
pierwszy raz 7 ct., zad w  razie 
dwa- lub wiecej razowego 
umieszczenia tak za pierwsza 
jak za zazde następne po 6 ct 
Należytoóć steplowa od kałdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłał (franoo) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

B e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Część urzędowa.
Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem 

postanowieniem z dnia 29. sierpnia mianować profesora 
medycyny sądowej przy naukowym zakładzie chirurgicz
nym i wydziale prawniczym we Lwowie dr. Franci
szka G a t s c h e r a  nadzwyczajnym profesorem tego sa
mego przedmiotu na wydziale prawniczym uniwersytetu 
wiedeńskiego.

I r e c e k  m. p.

Jego Excel. p. Namiestnik mianował c. k. adjunk- 
tów konceptowych Namiestnictwa Karola K u r y ł o  w i 
e ż a  c. k. koncepistą, zaś Augusta lir. D z i e d u s z y c -  
k i e g o  c. k. komisarzem powiatowym.

Lwów, dnia 1. września 1871.

C zęść  n ieu rzęd ow a.
Lwów, 1. września.

W miarę zbliżania się dnia wyborów wzrasta 
ruch wyborczy i namiętny ton dziennikarskiej agita- 
cyi. Nigdy może przedtem w wyższej i niższej Au- 
stryi, Styryi i Morawii ruch wyborczy nie przybrał 
tak potężnych rozmiarów. Wybory wyborców w tych 
czterech prowincyach już się skończyły i osiągnięto 
prawie taki sam rezultat, jak w roku ubiegłym. Tylko 
w niższej Austryi stronnictwo liberalne więcej otrzy
mało głosów pomiędzy prawyborcami niż przy poprze
dnich wyborach.

W Karyntyi stronnictwo liberalne odniosło także 
zwycięztwo przy wyborze wyborców. Nawet w jednej 
gminie przeważnie przez słoweńską ludność zamieszka
nej w Rosenthal wybrano niemieckich prawyborców. 
W Lavantthal i Spital wybrano słoweńskich prawy
borców.

Z Berna donoszą, ie  hr, Mitrowsky otrzymał 
pełnomocnictwo do głosowania przy wyborach w i- 
mieniu Najjas'n. Pana.

Niższo-austryacka izba handlowa wybierze zape
wnie dawniejszych swoich deputowanych, t. j. Dit- 
mara, Rekenschussa, Tennenbauma i Mayerhofera.

Wiedeń. „W iener Abendpost" pisze: Jak się 
dowiadujemy otrzymali przy obecnych wyborach pełno
mocnictwo do głosowania w imieniu Najjaśn. Pana: 
w niższej Austryi JExc. hr. Hugo Abensperg -Traun, w 
wyższej Austryi hr. Juliusz Falkenhayn, a w Morawie 
JExc. hr. Włodzimierz Mittrowsky.

„Pełnomocnikiami cesarskiej rodziny są: w niższej 
Austryi Ich Excel. Karol hr. Griinne, hr. Otto Fiinfkir- 
chen, hr. Jan Fiirstenberg, hr. Franciszek Falkerhayn, 
hr. Ferdynand Wurmbrand, baron Karol Suttner, v Mo
rawie zaś Ich Excel. hr. Ferdynand Trauttmanidorff,

hr. Maurycy Braida, margrabia Alfons Pallavieini i hr. 
Alfons Mensdorff.

— „Wiener Abendpost* pisze: „Uwagi podnie
sione przez nas na tern samem miejscu o ruchu 
wyborczym i politycznej sytuacyi wywołały liczne od
powiedzi, przepełnione gwałtownemi a nawet nieprzy- 
zwoitemi wycieczkami. Zwracamy uwagę n. p- ua na
miętny artykuł w „N. fr. Presse“ o skarbowej stronie 
ugody. Dziennik ten nie zważając na nasze zapewnie
nie, źe rząd nie przedłoży Radzie państwa ugody, któ- 
raby wkładała na niemieckie kraje Austryi większe cię
żary podatkowe, powtarza mimo to, że niebezpieczeń
stwo takie grozi istotnie, i to jedynie dlatego, że — je 
den dziennik czeski wspomniał o podobnej ewentualności. 
Gdyby tak było istotnie, to w takim razie należałoby 
przyznać autentyczność wszystkim codziennie pojawia
jącym  się wieściom, a nawet i wiadomościom podawa
nym przez „N. fr. Presse".

„Nie chcemy wdawać się w walkę, w której bro
nią mają być różnorodne kombinacye. I nadal także 
będziemy przedstawiać spokojnie z umiarkowaniem, 
przedmiotowo i treściwie istotny stan rzeczy i prosto
wać mylne przypuszczenie albo rozmyślne fałsze. W pi
śmie naszem zawsze bronić będziemy idey ugody, która 
nawet pomiędzy Niemcami w-Austryi jedna sobie coraz 
więcej zwolenników, i nie tracimy nadziei, że z czasem 
całe dziennikarstwo austryackie przemawiać będzie w 
tonie, jaki dyktuje przyzwoitość w całym świecie cywi
lizowanym.

„Zarzucono n am , że ostatnim naszym artykułem 
o ruchu wyborczym chcieliśmy wywołać niezgodę w nie- 
mieckiem stronnictwie. Takiego zamiaru nie mieliśmy 
nigdy. Zwróciliśmy tylko uwagę na fakt, że cały ruch 
wyborczy prowadzony jest w kierunku, który wiedzie 
tylko do dalszego oporu i odrzucenia ugody. Wyrazi
liśmy ubolewanie, że idea ugody nie została podnie 
sioną w wiedeńskim ruchu wyborczym. Nad tern i dzi
siaj jeszcze ubolewamy. Jeżeli bowiem dążymy do szcze
rej ugody, jeżeli ciągle dawaliśmy wyraz prawdziwemu 
patryotyzmowi, to nie możemy patrzeć obojętnie na 
fakt, że tak potężny żywioł polityczny, jakim jest nie
miecka narodowość w Austryi, przechodzi do obozu 
niepożytecznej uegacyi.

„Jeżeli zaś niemieckie czyli tak zwane wierno- 
konstytucyjne stronnictwo postępowe przystąpi do urny 
wyborczej z zamiarem stawiania trudności ugodzie, na co 
się zanosi, to dzisiejszy kierunek ruchu wyborczego, w 
którym, jak pisze jeden dziennik węgierski, przy wiel
kim nakładzie słów i obrazów polecono wyborcom da
wnych deputowanych, stanie się niebezpiecznym, ale 
tylko dla stronnictwa, które wybierając dawniejszych 
swoich reprezentantów, solidaryzuje się z ich polity- 
cznemi błędami.

„Nie przestajemy jednakże mieć nadziei, że n a
wet i ci reprezentanci wstąpiwszy z reprezentantami 
innych narodowości na arenę swej parlamentarnej czyn
ności i rozpatrzywszy się w zrobionych przez ims uwa
gach o stanowisku Niemców i podziale ciężarów skar

bowych, porzucą stanowisko otwartej negacyi i niechęć 
tchnącą z różnych manifestów przedwyborczych a przy- 
tem także przyjdą do przekonania, że mandaty nad&ne 
im pod wpływem teroryzmu ruchliwej frakcyi i sztu
cznie żywionego pessymizmu nie obowiązują ich tak da
lece, ażeby całą swoją akcyę polityczną zastosować mieli 
do bombastycznych frazesów odezw dzisiejszych.

„Przekonają się owszem ci reprezentanci, że ugo
d a , której przygotowanie zajęło kilkumiesięczną czyn
ność rządu i która dzisiaj także jest ogniskiem parla
mentarnej czynności, stanie się terenem neutralnym, na 
którym połączą i porozumieją się wszystkie stronnictwa 
bez względu na swe odrębne cele polityczne. Przeko- 
nają się wreszcie ci reprezentanci, że w państwie au- 
stryackiem zamieszkanem przez narodowości z odrębne- 
mi właściwościami, tradycyami i żądaniami prawnem. , 
polityczna władza i wpływ nie może być prerogatywą 
jednego szczepu, lecz stać się musi przedmiotem kom
prom isu, jeżeli zadowolenie i szczęście ma połączyć 
wszystkie ludy trwałym węzłem."

Berlin. Półurzędowa berlińska „Correspond. du 
Berlin" pisze: „Z Wiednia donoszą nam, że spotkanie 
się kanclerzy Austryi i Niemiec w Gastein odbyło się pod 
szczęśliwą gwiazdą. Przy wymianie zdań pokazało się, 
że rządy obu państw mają jednakowe interesa i życze
nia, któremi są: przyjaźń pomiędzy Austryą a Niem
cami i utrwalenie pokoju europejskiego. Do tego do
niesienia dodaje redakeya ze swojej strony następującą 
uwagę: „Ten głos z Austryi o zjeździe kanclerzy w Ga
stein bardzo przychylne znajdzie przyjęcie w rządowych 
sferach w Berlinie."

Wersal. Pod d. 25. piszą z W ersalu : „Chociaż 
nie można się uskarżać na brak burzliwych posiedzeń 
podczas teraźniejszej sesyi zgromadzenia narodowego, 
nikt temu nie zaprzeczy, iż najdramatyczniejsze posie
dzenie odbyło się dnia 25. bm. Prawica wydała bitwę 
Thiersowi do której z powodu wniosku Riveta przyjść 
musiało, przy wniosku odnoszącem się do rozwiązania 
gwardyi narodowej. Pobił ją  tu  Thiers stanowczo, będąc 
pewnym, że po jego stronie staną wszystkie większe 
miasta które nie życzą sobie wcale rozwiązania gwardyi 
narodowej. Trudniejszem nierównie byłoby jego stano
wisko w obec wniosku R iv e ta , przy którym jedynie o 
rzecz często osobę jego obchodzącą chodziło.

Thiers przyszedł na posiedzenie bardzo blady i po- 
mięszany. Stan ten jego wewnętrzny nie był dobrą za
powiedzią dla jego przeciwników. Mocno był on roz
drażniony pogłoskami obiegającemi dzień przed tern po 
Wersalu. Prawica ogłosiła, iż jes t na najgorsze przygo
towaną, iż ma już innego szefa władzy wykonawczej, i 
że obojętnie przyjmie oznajmienie Thiersa, iż się do 
dymisyi poda.

Posiedzenie rozpoczęło się nudną i długą mnwą 
jenerała Pelissier. Po nim wstąpił na trybunę de Meaux 
krewny M ontalemberta. W ystąpił on wprawdzie wprost 
już przeciw rządowi i przeciw lewicy, lecz nie można

Część historyczno-statystyczna,
Metryczny system miar i wag.

(R.) Izba deputowanych Rady państwa poyzięła 
na posiedzeniu dnia 20. czerwca b. r. uchwałę vzglę- 
dem zaprowadzenia nowego systemu miar i wag w pań
stwie Austryackiem Ponieważ jednak zachodzą rćżnice 
między projektem Izby deputowanych a elaboratem 
przyzwolonym już przez Izbę Panów, przeto elaoorat 
ten przyjęty już w Izbie deputowanych przyjdzie jezcze 
raz pod obrady Izby wyższej, nim zostanie przedło
żony do najwyższej sankcyi. Według projektu sąd o 
wego jako termin wprowadzenia tego nowego systemu 
m iar i wag oznaczono dzień 1. stycznia 1876 r. zaś 
Izba deputowanych postanowiła bliższy termin. W W ę
grzech nie przedłożono wprawdzie jeszcze Izbom pra
wodawczym podobnego projektu, spodziewać się jednak 
należy, że przedłożenie to wkrótce nastąpi, zwłaszcza, 
że ministerstwa obu połów Monarchii w tym wzglądzie 
się już porozumiały.

Zaprzeczyć się nie da użyteczność zaprowadzenia 
nowego systemu miar i wag, zwłaszcza wobec stosun
ków tegoczesnych, gdzie usilnem staraniem państy cy

wilizowanych jest usuwać ile możności zapory stojące 
na przeszkodzie swobodnemu rozwojowi handlu i prze
mysłu. Jakoż system ten jest już zaprowadzony we 
Francyi, w Belgii, Hiszpanii, Portugalii, we Włoszech, 
w Holaudyi, Szwecyi, Turcyi i w jednej części Szwaj- 
caryi, w państwach południowej Ameryki, a dnia 1. 
stycznia 1872 ma także wejść w życie w całem pań
stwie niemieckiem. Widzimy z tego, że prawie wszystkie 
państwa cywilizowane system ten już przyjęły, Austrya 
więc przyłączy się tylko do tego ogólnego związku, 
jeżeli z wprowadzeniem w mowie będącego systemu 
dłużej się nie będzie ociągać.

Początek używania miary metrycznej datuje się 
z r. 1789. W tym roku znaczniejsze miasta handlowe 
i przemysłowe we Francyi wniosły do konstytuanty 
petycyę o zniesienie rozlicznych używanych miar, wsku
tek czego wybrano komisyę składającą się z pierwszych 
uczonych Francyi i z delegatów obcych państw ; miano 
bowiem już wtenczas na względzie utworzenie jedno
stajnej powszechnej miary międzynarodowej. K o m is ja  
starała się przedewszystkiem o to, aby wynaleść jedno
stkę miary opartą na pewnej, niezmiennej, naturalnej 
podstawie. Za najodpowiedniejszą tego rodzaju je 
dnostkę uznano południk t. j. linię kołową, która o-

krąża ziemię od jednego biguna do drugiego i którą 
można sobie pomyśleć pociągniętą od każdego punktu 
ziemi, przyczem długość jej żadnej nie podlega zmia
nie. Południk ten podzielono na cztery równe części 
czyli luki, z których jeden sięga od jednego z dwóch 
biegunów aż do równika. Taką jedną czwartą część 
południka, także kwadratem zwaną, podzielono na 10 
milionów równych części — i jedną część taką uwa
żano za nową jednostkę miary i nazwano m e t r e m .

Zgromadzenie narodowe uznało następnie metr 
jako miarę pierwiastkową, na podstawie której miano 
utworzyć nowy system miary dziesiętnej. Następnie był 
metr podzielmy na dziesięć, sto, tysiąc części, które 
z łacińskiego nazwano: Der.imetrem, Centimetrem i 
Millimetrem. Pomnożono potem m eter na dziesięć me
trów, sto metrów, tysiąc metrów, dziesięć tysięcy me
trów i nazwano te metryczne m iary podług greckiego, 
decametrem, hektam etrem , kilometrem, miriametrem. 
Tym sposobem utworzono nowy system mierzenia dłu
gości Na tej podstawie przystąpiono następnie do 
ustanowienia nowej miary powierzchni. Jak miara 
długości wyrażoną była przez prostą linię pewnej dłu
gości, tak utworzono miarę powierzchni za pomocą 
kwadratu, którego cztery boki pewną i tą  samą mają
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powiedzieć j aby mowa jego wywołała wielki efekt. Po 
nim wstąpił na, mównicę Thiers. Był on ciągle jeszcze 
bardzo bladym; z tonu mowy można się było spodzie
wać iż lada chwila ogromną wybuchnie złością. P ra
wica była rozwściekloną; nikt prawie z jej człoków nie 
mógł usiedzieć na miejscu. Co chwila przerywano Thier- 
sowi, zarzucając mu iż przemowami swemi niepotrzebnie 
drażni opinię publiczną i tym podobne robiąc zarzuty. 
W skutek tego zmienił Thiers nagle swój sposób mó
wienia, i zaczął mówić z lekceważeniem i ironią. Krzyki 
i mespokoj w izbie nie ustawały. Thiers opuścił mówni
cę, oświadczając, iż wie dobrze co mu teraz zrobić wy 
pada. Można sobie wyobrazić rozdrażnienie jakie po tych 
słowach w izbie zapanowało. Prawica spodziewała się, 
iż jest już u celu swych życzeń, że Thiers ustąpi, i że 
pochwyci teraz ster rządów. Lecz w ostatniej chwili za
brakło jej odwagi, aby stanowczo pozyskać pozorne 
swe zwycięztwo. Przewódzcy dawali się często słyszeć, 
iż Thiers postępuje tak samo ze zgromadzeniem naro- 
dowem, jak Napoleon III. w swoim czasie; lecz ogół 
większości nie był zdaje się dostatecznie na taką ewen
tualność przygotowany. To też po tern burzliwem zajściu 
wystąpiło kilku członków komisyi na trybunę wnosząc 
pośredniczące wnioski. W końcu przyjęto też taki wnio
sek 488 głosami przeciw 149; poczem posiedzenie 
zamknięto. “

Paryż. „Avenir national" pisze, że nowy mini
ster spraw zagranicznych Remusat wysłał notę do rządu 
włoskiego, w której uskarża się na komitety włoskie, 
starające się wywoływać rozruchy i niepokoje w Sa- 
baudyi i Nicei. „Koln. Ztg.“ podając powyższą wiado
mość dodaje, iż taki dziennik jak „Avenir national" 
nie jest w podobnych rzeczach źródłem , na które by 
się zupełnie spuścić można.

— Dzienniki niemieckie zajmują się obecnie py
taniem , o ileby się stanowisko Thiersa do rządu nie
mieckiego zmieniło, gdyby wniosek Riveta w zgroma
dzeniu narodowem otrzymał większość. „Kreuzztg." p i
sze w tej m ierze: „Gdyby rząd niemiecki mógł był 
spodziewać się zmian, na które się teraz we Francyi 
zanosi, byłby musiał nader ostrożnie traktować kwe- 
styę odnoszącą się do ewakuacyi. Chwiejna i niepewna 
postawa większości zgromadzenia narodowego w obec 
wniosku odnoszącego się do zakresu władzy Thiersa, 
może wielką wzbudzić obawę i przyczynić się do zmniej
szenia zaufania rządu niemieckiego w stałość i pewność 
stosunków francuskich. Stronnictwa, którym chodzi o 
zmniejszenie osobistej władzy Thiersa, narażają Francyę 
na wielkie niebezpieczeństwo.

—  Kilka dzienników paryskich domaga się usilnie 
wypuszczenia na wolność więźniów w Satory. „Żądamy 
— pisze „Siecie* — najprzód zastosowania kardynal
nych podstaw sprawiedliwości t. j. wypuszczenia wszy
stkich niewinnych, dalej zastosowania prav. ideł um iar
kowania t. j. uwzględnienia tych, których Thiers słu
sznie „zbłąkanymi" nazwał. Żądamy zatem uwolnienia 
dla tych, którzy się mogą wylegitymować, iż prowadzili 
rzemiosło, i byli w służbie, lub w inny sposób uczci
wie przedtem na chleb zarabiali."

— „Constitutionel donosi , iż zgromadzenie naro
dowe ma się na trzy miesiące odroczyć. Ten sam dzien
nik potwierdza wiadomość, iż hr. Arnim osobiście te
raz z ministrami konferuje, i dodaje, iż wszystkie te 
sprawy, które się na konferencyi we Frankfurcie tak 
powcli toczyły, obecnie wkrótce załatwione będą.

R z y m . Z powodu rozruchów w Rzymie dnia 23. 
i 24. b. m. wydała kwestura następujące obwieszczenie:

długość. Było więc rzeczą bardzo pojedynczą utworzyć 
taki kwadrat ograniczony liniami m etra i w ten spo
sób ustanowić nową jednostkę przestrzeni t. j. m e t r  
k w a d r a t o w y ,  z temi samemi jak metr podłużny po
działami i pomnożeniami. Ponieważ jednak m etr kwa
dratowy odpowiadający większej połowie sążnia kwa
dratowego za mały jest do pomiarów polnych, przyjęto 
więc dekametr kwadratowy czyli kwadrat, którego każdy 
bok co do długości lOciu metrom się równa, a przeto 
sto metrów kwadratowych wynosi, jako miarę po
wierzchni i miarę tę nazwano „Ar" z łacińskiego wy
razu A r e a ,  co znaczy pole lub powierzchnia.

Skoro wynaleziono miarę powierzchni, nietrudną 
już było rzeczą, wynaleść normę do wymiaru ciała. 
Jak  normę miary powierzchni stanowi kwadrat, tak dla 
pomiaru ciał stanowi normę zasadniczą kostka (sze
śc ian ) ograniczony sześcioma równemi kwadratami. 
Owoż konstruowano kostkę ograniczoną sześcioma me
tram i kwadratowemi i otrzymano metr kubiczny, który 
znowu stosownie do metru długości podzielono i spo
tęgowano. Idąc za zwyczajem starożytnym nazwano 
metr kubiczny s t e r e m  (z greckiego s t e r i o s  — twardy, 
tęgi), podzielono ster na dziesięć d e c i s t e r ó w  a dzie
siątkę sterów zwano d e k a s t e r .

By znaleść miarę dla próżni dość było wyobrazić 
so b ie  kostkę metryczną jako próżną, a otrzymano od-

„Spokój publiczny był przez dwa, wieczory zakłócony. 
Siła zbrojna musiała interweniować, aby przywrócić 
spokój i porządek w interesie publiczności, którą nie 
można na niepewność narażać dlatego, iż kilku niespo
kojnych ludzi usiłuje wzniecać niepokój w mieście. Wła
dza miasta żywi nadzieję, iż do ponownych rozruchów 
nie przyjdzie, i spodziewa się tego po obywatelach m ia
sta, którzy w ostatnich dniach dali dowody prawdziwego 
patryotyzmu i umiarkowania. W końcu podaje się do 
wiadomości publicznej, iż wszelkie zbiegowiska ostro 
według odnośnych ustaw karane będą."

K . r o n i l s . a n
( S a m o b ó j s t w o . )  Wczoraj w nocy odebrał sobie życie 

wystrzałem z pistoletu w ogrodzie pod I. 575  2/4 przy ulicy 
gródeckiej Ferdynand Ketter mający lat 21 strażnik przy 
akcyzie miejskiej. Przyczyną samobójstwa były nieszczęśliwe 
stosunku miłosne.

( K r a d z i e ż . )  Tej nocy zakradł się niewiadomy sprawca 
do trafiki obok zabudowania sądu cywilnego na placu „Castrum" 
i zabrał z sobą znajdującą się tam pościel tudzież cały zapas 
tytoniu.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . J  W Manasterzu w powiecie 
Łańcuckim utonął 16 . bm. 4 letni chłopak. —  W Strychanct! 
w powiecie Sokalskim utonął włościanin Antoni Jarmuch. —  
W Posadzie dolnej w powiecie Sanockim utonęła 14. b. m 
2-letnia dziewczynka. —  W Sanie utonął 19. z. m. z dwoma 
końmi włościanin Jędrzej Ciele z Municzy w powiecie Ja
rosławskim. —  W Rzepieniku w powiecie Gorlickim utonęło 
20 . z. m. trzyletnie dziecię. —  W Sielcu w powiecie So
kalskim utonął 7. z. m. włościanin Andrzej Bojko.

( P o ż a r y . )  Dnia 14. sierpnia zgorzały w Rudzie Zura- 
wieekiej w pow. Rawskim cztery zagrody włościańskie. Przy
czyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezab.) wynoai 2 5 0 0  zł. 
D. 22.  sierp, zgorzała w Kamionce wołoskiej w pow. Rawskim 
zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda wyn, 
1000 zł. D. 21. sierp, zgorzała w Posadzie dolnej w pow. 
Staromiejskim zagroda włościańska. Ogień miał być podłożony. 
Szkoda wynosi 150 zł. D. 15. sierp, ogorzało w Nagnajowie 
w pow. Tarnobrzeskim pięć zagród włościańskich. Przyczyną 
pożaru była niestrożność. Szkoda (niezab.) wynosi 21 4 5  zł. 
D. 14. sierp, zgorzała w Dzwinogrodzie w pow. Bobreckim 
zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda 
(niezab ) wynosi 100  zł. D. 21 . sierp, zgorzało w Brzegach 
w pow. Samborskim 15 zagród włościańskich. Ogień miał być 
podłożono. Szkoda (zab.) wynosi 8 0 0 0  zł. D. 1. sierp, zgorzała 
w Szczurowej w pow. Brzeskim komora i dachy dwóch domow. 
Przyczyną pożaru była nieostrożność. Szkoda (niezab.) wyn. 
296 zł. D. 18. sierp, zgorzały w Małkowicach w pow. Gró
deckim cztery zagrody włościańskie. Przyczyną pożaru była 
n ie o s t r o ż n o ś ć .  S z k o d a  w y n o s i  8 3 5  z ł .  E>. 3 .  s i e r p ,  z g o rz a ł  w
Delatynie w pow.. Nadwórniańskim dom i stajnia. Ogień miał 
być podłożony, Skoda (niezab.J wynosi 129 zł.

( S k a r b  z a t o p i o n y . )  W roku 1702 zatenęło w za
toce Vigo 14 hiszpańskich gallionów z ładunkiem srebra w 
sztabach, oszacowanym na 200  do 4 0 0  miljonów franków. 
Pewien inżynier francuski nazwiskiem Baz i n , trudniący się 
oddawna wynajdywaniem sposobów badania dna morskiego, 
wpadł na pomysł wydobycia zatoniętych skarbów. W czerwcu 
roku przeszłego uczyniono próbę, która się istotnie powiodła. 
Galliony zostały odszukane; ale leżą pod grubą warstwą mułu 
15 stóp grubości mającą, na 60 do 70 stóp pod powierzchnią 
morza. P. Bazin zdołał dostać się już raz do wnętrza jednego 
z tych statków, i wydobył z niego 5 sztab srebra, z których 
jedna ważąca 70 funtów, została nabyta przez mennicę paryz- 
ką za 5 4 6 5  franków. Ten skutek poszukiwań obudził wielkie 
nadzieje, i obecnie zawiązuje się towarzystwo akcyjne, w celu 
wydobycia skarbów z zatoki V igo; na czele jego stoi niejaki 
p. de Verbrouek, z pomiędzy innych członków towarzystwa 
wymieniają księcia Fitz-James, margrabiego Castellano i innych. 
Przedsiębiorstwo to , jak się tego łatwo dom yśleć, połączone 
jest z wieloma trudnościami. Najważniejszą jest ta okoliczność 
iż poznano miejsce gdzie się zatonięte galliony znajdują, P. 
Bazin umożebnia sobie pracę na dnie morskiem promieniem 
światła elektrycznego, dozwalającym mu w głębi rozpoznawać 
wszelke sjezegóły. Zbudował także maszynę do wydobywania 
mułu, która w przeciągu godziny uprząta 250  metrów sześcien-

powiedną jednostkę miary, którą z greckiego nazwano 
l i t r e m  i tę miarę podobnie jak m etr kubiczny podzie
lono i spotęgowano. W sposób bardzo trafny utworzono 
na podstawie tak uzyskanych miar, nowe wagi. Na
pełniono mianowicie jeden liter czystą dystylowaną 
wodą o 4° Celisiusza niedopuszczając przystępu po
wietrza i zważono ją. Ciężar wodu z połączeniem cię
żaru naczynia, tworzył podstawę nowego systemu wag. 
Ta waga pierwotna niestanowiła jednak jednostki wagi, 
lecz takową stanowi uzyskana z obliczenia waga je
dnego eentylitru wody, który z starogreckiego nazwano 
g r a m e m .  Waga jednego litra wody odpowiadająca 
dwom funtom cłowyin stanowi w praktyce rzeczywistą 
metryczną jednostkę wagi.

W taki sposób metryczny system miar i wag, 
który według uchwały Izby deputowanych Rady pań
stwa ma być zaprowadzony w Austryi *) z dniem 1.

*) W  porów naniu  nowej m iary  z dotychczasow ą 1 M eter ró 
w ny je s t  0‘527 sążnia w iedeńskiego albo 1'/, ło k c ia ; 1 k i
lom etr =  527 sążn i; 1 M yriam etr - 1-318 m il a u s t r . ; 1 
C en tim etr —  T52 l in ii ;  1 M eter kw adratow y =  10 stopom  
k w ad ra to w y m ; 1 Az — 27‘8 sążn iom  k w adratow ym ; 1 
H e k ta r  =  1 767 m orgów  a u s tr .;  1 M yriam etr kw ad ra t. =  
T737 m ilom  au str. k w a d ra t . ; 1 k ilo g ram m  =  2 fu n t. cło- 
wym =  T785 fu n t. w ie d eń .; 1 D ekagram m  =  0-57 łu ta  
w iedeń. ; 1 c e tn a r m etryczny =  178-55 fun t. w iedeńskich.

nych (2 3 0 0  stóp sześciennych) mułu ; wynalazł także sposób 
wytworzenia na dnie morskiem bystrego prądu wody, oblewa
jącego ciągle znajdujące się na dnie szczątki pokruszonych 
statków, i oczyszczającego je tym sposobem z mułu Nurek 
pracujący na dnie, potrzebuje tylko ładować skarby do beczek, 
które znajdujące się na powierzchni wody statek, za pomocą 
windy parowej wyciąga. Wszystko zatem do tego wielkiego 
dzieła przygotowano. Roboty rozpoczęto już przed wybuchnię
ciem wojny, z pomocą oddziału marynarzy francuskich; lecz 
odwołano ich wkrótce do Paryża, i roboty zostały przerwane. 
Sam Bazin powrócił również do Paryża, gdzie podczas oblę 
żenią urządził latarnię elektryczną na wzgórzu Montmartre 
(Moulin de la Galette). Obecnie wyprawa powtórnie będzie 
przedsięwziętą. Do rozpoczęcia działań brak jeszcze jednego 
miliona, który się wkrótce zapewne znajdzie; następnie wy
prawa uda się do brzegów H iszpanii. aby wydrzeć skarby 
morskiej otchłani,

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu lipcu 1871:
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Mec p s z e n ic y ...................... 4 50 4 50 4 50 4 50 3 70
„ ż y t a ............................ 2 50 2 65 2 80 3 — 2 —
„ jęczmienia . . . . 2 10 2 50 2 40 2 — 2 55
„ owsa . . . . . . 2 — 2 ■ _ 1 50 1 50 1 65
„ grochu . . 3 40 4 50 3 60 3 — 2 —
„ hreczki ....................... 2 10 2 20 2 50 2 50 2 80
„ kukurudzy . . . . — — — — 3 20 4 — — —
„ ziemniaków . . . . — — — — 1 40 1 40 — —

Cetnar s i a n a ...................... 1 50 1 10 1 --- --- — __ __
Sąg drzewa twardego 4 50 6 50 10 --- 7 — — —

„ miękkiego 3 50 5 — 6 --- 6 — —
Funt mięsa wołowego . . — 14 — 15 — 18 — 18 — 18
Miara w i n a ...................... — — — 80 — — - — — —

> Plw» ...................... — --- — 16 — — — 20 — 20
Wyrobnik z wiktem . . — --- — 20 — — — 40 — 40

„ bez wiktu . . — --- — 40 — — — — 55

JEx. pan minister spraw wewnętrznych udzielił
w porozumieniu z innemi c. k. ministeryami panom An
toniemu N e u m a n n ,  Adamowi T o m a n e k  i Jakóbowi 
W on d r a k  pozwolenie na założenie towarzystwa akcyj
nego pod firmą „Drukarnia akcyjna Slavia“ z siedzibą
W W ie U n i,u  1 z a t w i e r d z i ł  s t a t u t . a  te g o  to w arzy s tw a .

Telegramy Gazety Lwowskiej.
P a r y ż  81. sierpnia. Zgromadzenie narodowe przy

jęło przy obradach nad projektem do ustawy o prze
dłużeniu władzy Thiersa wszystkie paragrafy wstępne
wraz z dodatkowym paragrafem , wniesionym przez mi
nistra Dufaure. Dodatek ten przyjęto 523 głosami prze
ciw 34 a następnie cały projekt 480 głosami prze
ciw 93.

G a s t e i n  31. sierpnia. Król grecki przyjedzie dzi
siaj do Gastein. Cesarz niemiecki wyjedzie stanowczo
6. września do Salzburga a 7. września spotka się z ce
sarzem Austryi.

Ostatnia poczta.
Telegramy „Czasu".

B e r l i n  30, sierpnia. „Proyinzial Corresp." pisze: 
Ludność zwraca sympatye swoje ku zjazdowi w Ischl 
i Gastein z nadzieją, że spotkanie się monarchów i prze
wodnie! ministrów posłuży do dania stosunkom między 
Niemcami i Austryą charakteru szczerego, trwałego po

stycznia 1873, stanowi zamkniętą w sobie, naturalnie 
podzie.oną całość. Metr jest jakoby pień, z którego 
w pięknej symetryi naksztaJt konarów i gałęzi rozwi
jają  sii) wszelkie miary długości, przestrzeni, ciał, próżni
i wagi zaś podstawą wszystkiego są rozmiary kuli 
ziemskiej.

2 zaprowadzeniem tego nowego systemu miar i 
wag, który w wysokim stopniu oddziaływać będzie na 
wszystłie stosunki życia społecznego a mianowicie na 
codziemy obrót targowy, trzeba będzie odstąpić od 
dawnyih głęboko zakorzenionych zwyczajów i nawyknień; 
dla teg) też z góry oswoić się należy z myślą, że re
forma ta z niejednej strony niechętnego dozna przy
jęcia, swłasza jeżeli się zważy, że niższe klasy ludności 
tylko stopniowo i z trudnością oswoją się z n swemi 
nazwani miar i wag. Z czasem jednak wszystkie war
stwy lidności zdołają ocenić wartość i praktyczne ko
rzyści jednolitego systemu, mianowicie jeżeli ludzie do 
tego powołani w szczególności nauczyciele i przewo
dnicy młodzieży jeszcze przed terminem obowiązkowego 
zaprowadzeni nowych miar i wag w sposób przystępny 
udzielić będą potrzebnych wyjaśnień i takowe między 
ludnością słowem i pismem rozpowszechniać zechcą.
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rozumienia się. Wszystkie oznaki wskazują, że nadzieja 
ta  znalazła w taktach potwierdzenie swoje, lubo widocznie 
nie zachodził wcale powód do zawarcia formalnego 
traktatu. Przyjacielski stosunek między rządami Niemiec 
i Austryi zapewniony jest przekonaniem obustronnie 
głoszonem, że porozumienie się obu państw przyniesie 
równocześnie pomyślność im obu jak też obruci się na 
korzyść powszechnego pokoju europejskiego. — Według 
tego samego dziennika. Rada związkowa zbierze się do
piero prawdopodobnie w połowie września.

L o n d y n  30. sierpnia. Król Belgijski odwiedził 
wczoraj wystawę, a jutro jedzie do Ostendy.

M a d r y t  29. sierpnia. Dziennik „Politica“ ogła
sza list księcia Montpensier do sędziego śledczego, pro
wadzącego śledztwo w sprawie zabicia Prima. W liście 
tym książę wyraża zdziwienie swoje, iż powołany został 
na świadka w tym procesie. W chwili nadejścia wezwa
nia nie było Księcia u sieb ie; oświadcza on , iż gotów 
przed właściwą władzą hiszpańską we F rancyi, gdzie 
musiał pozostać dla pielęgnowania swojej chorej córki, 
złożyć zeznania jako świadek. Jeźliby miał opuścić Eaux 
B onnes, zawiadomi poselstwo hiszpańskie w Paryżu, 
dokąd wyjedzie.

N o w y  J o r k  29. sierpnia. Pożyczka 50 milionów 
dolarów pokrytą jest zupełnie przez subskrypcyę. Syn
dykat nie przyjął ofiarowanych sobie pieniędzy.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia. 31 sierpnia.

Hotel Żorźa: Pp. H r. Komorowski F . , z Łucasyc. — Hr. 
Tyszkiewicz A., z Rosyi, — Br. Hag-en B .( z Wielkich ócz. — Ja- 
m audy J , adw., z Jass. — Cielecki L,, z Krakowa. — Guszkowski 
J ., z Nowego miasta. • — Horodyski L ., z Rzebinca, — Jasiński F ., 
z Olszanicy. — Malinowski S., z Knpezyniec. — Wybranowski L., 
z Trochiezówki.

Hotel europejski: Pp. Hirsehler M.? biskup, z Przemyśla, — 
Jan ick i A., e. k. starosta, z Podhajec. — Kuczkowski J ,} C. k. ma
jor, z P letn ie. — Cieszkowski R., z Królestwa. — Krajewski Ign., 
z Ostrowa. — Kaczyński P ., z Kijowa. — Kunaszew ski H., z Ze- 
iibór. — ^w iejski T ., z Brodów.

Hotel ang ie lsk i: Pp. Nahlik F ., c, k. m ajor, z Klebanówki. 
Fedorowicz A., z Żerebki salach. — Janicki W ., z Stubna. — So- 
roezyński R., z Chodorowa. — Zadurowicz W .. z Demycza.

Hotel W arszawski: P . Chrząszcz T., z U krainy.
Hotel Kuhna : P. Kieski J«, z Kołomyi.
Hotel krakow ski: P p . Iwaninow M., z Petersburga. — Poll 

J . ,  c. k. porucznik, z W iednia.

W yjechali ze Lwowa.
Dnia 31 sierpnia.

Pp. Książe Czartoryski M., do Krakowa. H r. K arnicki T., 
do Wołczuch. — H r. Kaszowski T., do Wiednia. Br. Lipowski 
A., do Tarnopola. —  W aniek M., c. k. radca minist., do W iednia. 
— Krauss Ign., notar.t do Sokala. — Bem J ., do M anajow a. — 
Dunin Keplicz S., na Podole. — Lewandowski W ., do Kobiela. — 
Mogilnicki W., do Rosyi. —• Sarnecki M,, do Turynki. Torosie- 
wicz K., do Ostrowa.

Opera w 4 aktacB, poaiug o. ^ammerano, przez 
Procha, c. k. kapelmistrza nadwornego. Muzyka 
J. Yerdiego Początek o godzinie 6tej.

Pociągi kolejowe n a  głównym dworcu Karola
Ludwika. (Podług zegara lwowskiego.)

T E A T R
J u t r o  pierwsze przedstawienie w kursie zimowym, przy 

rzęsistem oświetleniu wnętrza s a li: „Zemsta". 
Komedya w 4 aktach, oryginalnie przez Alex. hr.

Odchodzą ze-L w o w a  do K rakowa o g.
” *• n 0 ”
» » n 0 o

Odch. ze Lwowa do G^erniowiec o „
ii » „ 0 »
„ „ do Brod. i Złoc. o „
» ” » 0 »

Przychodzą Z Frakowa do Lwowa o g.
» » n 0 »

o „ 
o w 
0 » 
o »
o _

6  m. 4 2  rano.
8 „ 7 wieczór.
3 „ 30 rano.
8 „ 32 rano.

12 „ 2C w nocy. 
8 „ 52 rano.

11 „ 50 wieczór.
7 m. 37 rano.

U  j —  wieczór.

z Czerniowiec
77 7)

z Brodów i Złoczowa „

—  wieczór.
7 — wieczór.
2 „ 30 w nocy.
7 „ 24 wieczór.
2 „ S0 W nocy.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod
zamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano. 
Odchod. do Brodów i  Złoczowa o „ 12 „ 1 2  wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Złocz. o „ 6 „ 5 3  wieczór.

o » 2 ,  19  w nocy.

Odpowiedzialny red ak to r: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu sierpniu 1871

• H
Barometer Millimeter Stopień ciepła 

wedle Celsiusa
Ciśnienie pary 

millimetr.
Wilgoć powietrza

w 70
Stan nieba 0--1 0 W iatru kierunek i siła

Ozonometer
0— 10

Opad atmosfe
ryczny millimetr. 

i u w a s a
7" 2“ 9" M. 7h 2h | 9“ M. 7h | 2h | 9h | M. 7h | 2h | 9h | M. 7b 2h 9b M. 7“ | 211 9“ 7b 2h 9h M.

29 739-31 739-45 740-41 739-72 112 16“t | 11-0 12-87 9-7 8-1 8-6 8-8oj 98 58 j 88 813 10 8 6 8-0 W 1 J NW 2 W 1 7 4 2 4-3 1-04

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

E f  e k t a
3W

D. 81 . sierpnia. Fołudniowy, 
Akc, gal. kol. żel. K.L. a diwid.

„ kol. lwow.-czern. Jassy 
„ banku hipot. galic. po 2 0 0  

zł, z wpłata 50% ex diwid.
„ papiery czerl. po 2 0 0

zł. w. a.............................
Galic. banku krajów. . .
Listy zast. Tow. kred. gal.

,, « 7 o w. a...........................
„ Tow. kr. gal. 4% w. a.

Banku hip. gal.......................
Gal. zakł. kred. włość. . .
Oblig. indemn. gal. . . .

„ W. Ks. Krak. . . .
„ Księstwa Bukowiny . 

Poż. głód*. r. 1866 po 7e/, 
Pier kol. gal. K. L I. Em.

17 77 * 77 »
_ kolei lwow. - czermow.

I. Em.
77 77 77 _ »

Dnkat holenderski . . .
„ cesarski .......................

N a p o len d o r.............................
Pół imperyał rosyjski . .
Bubel srebrny rosyjski . .

„ papierowy „ . .
Bank. poi. za 100 zł. poi. . 
Talar praski srebrny . .
Praskie bilety kasowe . .
srebro ................................

płaca | żądaj a 

Złote austryaekie

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 29. sierpnia 1871.

1. D ług pubuozny.
A. P a ń s t w a .

pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%
od k w ie tn ia  do p aźd z ie rn ik a  po 5 ° / , ........................
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 

latach po 6 “/ , ..........................................................

(Za 100 zł.) 
pion. towar.

69.65 69.75
69.65 69.75

— _ _ _ ‘256 25 257
— — — — 173 75 174 50

— — — — 12*2 “T 123 —

~ — — — — 70 —

— — — __ 84 60 85 10
--- — — — 75 25 75 75
--- — — — 89 76 90 25
--- — — — 91 50 92 50
— — — 76 20 76 70--- — — — — — —
--- — — — — — — —
— — — — — — —
--- — — — — — — —

--- — — — — — — _
--- —* - — 5 69 5 76--- — — — 5 73 5 79
— — — — 9 60 9 70
— — — — 9 83 9 96
- — — — 1 89 1 96
--- — — — 1 61 1 62-- — — — — — — —
-- — — — — — — _
— — — 1 30 >/, 1 82— - 1 — 1 2 0 25 121150

(pień. towar.)
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

latach po 5 % .........................................................—•— — ‘—
Metaliki po 4 * / ,% ...................................................  — .— —.—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe l o s y ..........................  2 97 .— 298.

77 77 77 77 1839 piąta cześd losów . . 297.— 293.—
„ „ „ „ 1854 po 250 zł. 4% ■ • • 9 4 -5 0  95-—
„ „ „ „ 1860 po 500 zł. 5 e/, • • - 101.50 101.70
„ 77 77 77 1860 po 1 0 0  zł. 5 % ■ • • l 15-50 116.—

Pożyczka z r. 1864 (z piemia) po 100 zł. . . .  139.50 140.—
Bonty Como po 42 lir. austr...........................................  24.— 25.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemn. po 5°/- za 100 zł.

C z e c h ..............  .......................................................  96.— 97.—
Bukowiny  ........................................................................... 74.— 74.50
G a lic y i ..........................................................................................  76.25 76.76
Niższej A u s tr y i ...................................................................... 97.— 98.—
Siedmiogrodu ...................................................................  7 7 .— 77.50
W ę g ie r ......................................................................................  80.— 80.50
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 % . . • —.— —•—

2. Akoye.
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatą 50% . . . .............................  268.70 259.—
Inst. kred. dla handlu po 160 zł..........................  290.80 291.—
Niź.-aust. tow, eskomt. po 500 z ł........................  935.— 940.—
Galic. banku kraj. k 200 zł. wpł. 40% . . • ■ —•— —
Galie, banku hyp. po 200 zł., wpłata 407 . . • • — — —
Banku narodow ego....................... ..... .................................167.— 768 .—
Austr. towarz. źegl. par. po 500 zł. m. k. . . .  589.— 590.—
Kol. Ces. Elżbiety po 2 0 0  zł. m. k . ............  233.60 233.75
Pół. kolej po 1 0 0 0  zł. w. a....................................  2140 2146
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m.  ........................................  255.60 266.
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt. s z t . ) ......................................175.60 174.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 379.— 380 .—
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 180.— 180.50
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a...................................... ._ __,__
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 2U0 zł. .  ._ — . __

3. L isty zastaw ce. (za 1 0 0  zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.

po 5% w sr e b r ze .......................................... 108.— 108.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4% . . . . . . . .  7 5 .7 5  76.25

77 b 77 po 5 7 , .................................... 84.— — —
Gal. banku hyp. po 6 % . •..................................  90. 90.25
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6 % . 91.76 92.25
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5% 91.30  91.50
Węgier. Towar, ziemskie po 5 % “/ o ....................... ...... 89.25 89.50

» „ „ (renta) po 6 7 ,  . . . . — .— — —

4. Obligacye z prawem pierwszeńtwa.
Kol. póła. po 100 zł. m. k................................ 92.25 — .—

77 a 77 7, » w. a. ........................ 88.50 89.—

88.50 39,50  
99.— 100.—
15.—
34.—
30.—
15.—

1 7 .—
3 6,—
31.—
16.50
44 .—
33.60
26.—

(za 1 0 0  zł.)
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5*/, za 100 zł. 106'.— 106.60
Kol. gal. Karola Ludwik* II. emisyi . . . . .  101.25 101.76
Styryjskie tow. wyr. żelaznych pc 6 % .........................  8 8 .—  88.60

5 . Losy. (zr, sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a........................  184.75 185.25
Clarego po 40 zł. m.  .................................................
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . .
Kegleyieba po 2 0  zł. m. k. . . . . • i
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . .
Palfiego po 40 zł. m. k .................................................
Pundacya szpit. Areyksięcia Rudolfa . . . .
Salma po 40 zł. m. k ...........................................................43-—
St. Genois po 40 zł. n .  k.......................................................... 32.60
Pożyczka miasta Stanisławowa 0 0  20 zł. w. a . . 25.—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k............................................... 120.50 121.60

„ „ „ 60 zł. w. a..................................................... 59.— <50.—
W&ldsteina po 2 0  zł. m. k............................................. , 21. — 23.—
WindischgrStza po 20 zł. m. k .........................................  24,— 26.—

W eksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.................................................. 101,50 101.60
Augsburg za 100 zł. w p. n..............................................  102,30 102.50
Berlin za 100 tal....................................................................    .___   .—■
Frankfurt 100 zł. w p.  ............................................  t 1 0 2 .4 5  102.60
Hamburg za 100 M. B.........................................................  3 9 . — 89.20
Londyn za 10 ft. szt.............................................................  120.50 120.60
Paryż za 100 fr........................................................................... 47.10 47,16

Ku”" złota.
Dukat ces. men...............................................................................      i.__

„ peł. w a g i ..........................................................
K o ro n a .............................................................................................  ,______
2 0 fran k ów k a ...........................................................................  9 .6 4
Rosyjski im p e r y a ł .........................................................
Talar związkowy  ............................   ,
Srebro ................................................................................

5.78 5 .80

9.66

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 31. sierpnia. 

Jednolity dług państwa w banknotach„ 77 w sreb rze ........................
Losy z 1860 r o k u ...................................
Akeye banku wiedeńskiego . . . .

„ n kredytowego . . .
Londyn 10 funtów szterlingów . . .
Srebro ......................................................
Napoleondor .........................................
Dukat . . . . . . . .

G.— 120.25

.

zł. 1 c*
60 1 1070 2 0

1 0 1 30
775 —
296 60
1 20 30
119 85

9 62 */,
5 83

D Z I E N M I K  U R Z Ę D O W Y .

(2015 3—3) Obwieszczenie.
Nr. 3770. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku 

podaje niaiejszem do wiadomości, że w miejsce dotych
czasowego kuratora p. Dr. K rattera adwokata ze Lwo
wa dla cierpiącego na umyśle pana Stanisława barona 
Jakubowskiego w Zuklinie bawiącego p. Dr. Klemensa 
Kostheima adwokata w Rzeszówce mianuje.

Przeworsk, dnia 6. sierpnia 1871.
(2027 3 - 3 )  <g i> i f  t.

9łr. 2755. Słom I. !. Sejirfógeric&te in Brody ttnrb 
befatint gemacf)t, baj) Benjamin Hersch Lechem gegen bie 
liugenbe aWnffe beS Derftorbenen Bermann Briinner unb 
Hersch Rothek Ijiergeridjt untmn 14. Styrii 1871 3- 2?35 
ein ®ejud) tnegt-n Sntabuhrung beSfelben alg ©igentljumer 
ber im Saftenftanbe ber JRealiutSpnt^eik be§ Samuel Oehl- 
schlager sub Tab. Nr. 828 ttt Brody gu ©unften be§ 
Bermann Briinner intabulirten Dott iljm bem Hersch Ro

thek ititb burcfi btejett au bert Sittfteller Benjamin Hersch 
Lechem abgetretenen ©empromi^forberuug pr. 130 fi. ©. 
ii6erretcj)t t)abe, baj) btefein ©efucfye »illfa()vt unb ber begug= 
liche 33e|d)etb fur bte liegeube DJtaffe nad) Bermann Briin- 
ner bem (kurator § r. 9lb». Kukucz, bagegen fur bie Iregenbe 
-JJfafje nath Hersch Rothek bem ©ttrator łpr. Slbt). S)r. 
Ornsteia gugeftellt tourbe.

jt- !. 23egtrl«gertd)te.
Brody; am 31. Suit 1871.

(2051 3 — 3) B d y k t
L. 46853.. C. k. sąd krajowy we Lwowie dodat

kowo do edyktu z dnia 29. kwietnia 1871 1. 49479 i 
z dnia 17. czerwca 1871 1. 32098 niniejszem zawiada
mia Schulima Beer, Feiwla Engelsberg, A le k sa n d r ę  Mo
rawską, Lime Pineles, Anielę Małczyńską, Chanę Fiok. 
spadkobierców Feiwel Hirsch dw. im. Selzer, Joannę 
P a s te r s k ą , Marcina Kratochwila, Stefana Ż u k o w sk ieg o  i

Anielę Z ałęskę, z pobytu niewiadomych wierzycieli p. 
Franciszka Romanowskiego, na dobrach tlhnow i Za
stawie hipotekowanych, j ako rozpisana jest ;ut „sz/^i 
sądzie przymusowa sprzedaż miasteczka Dhnowa w ce- 
nie wywołania 106860 zł. 95 kr. i wsi Zastawie - .-ce 
nie 2731 1 zł w. a. dla zaspokojenia p. Michałowi Tu- 
stanewskiemu przyznanych sum 2000 złr., 1000 i 4918 złr. 
m k z przyn. na dzień 4. września i 16. października 
1871 zaś termin dc komisyi dla ustanowienia lżejszych 
warunków na dzień 17. października 1871, każdą razą 
o godzinie lOtej przed południem wyznaczony, a reszta 
warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny i akt osza
cowania w registraturze sądowej przejrzeć wolno; dla. 
których to wierzycieli kurator w osobie p adwokata 
Dra. K abata z substytucyą p. adwokata Dra. Tarnawiec- 
kiego ustanowiony został.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 19. sierpnia 1871.



(2053 2 - 3 )  E d y  k t.
L. 6192. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu za

wiadamia niniejszem nieznanych z życia i miejsca po
bytu pp Teklę z Chojnackich K arsznicką, Karolinę 
Łubkow ską, Ludwikę Gawrońską, Józefa de Gordowa 
Chroszczewskiego, Teodora Choroszewskiego, Ignacego 
Choroszewskiego, Wincentego Chroszczowskiego, Ale
ksandra Chroszczewskiego, Feliksa Chroszczewskiego, 
Antoniego Chroszczewskiego, Józefa Chroszczewskiego, 
Maryannę Chroszczewską i Józefa Bielakiewicza, że p. 
Seweryn Truskolaski przeciw nim pozew o uznanie praw 
własności do połowy dóbr Rostock w obwodzie niegdyś 
Sanockim położonych, pierwotnie do Franciszka Choj
nackiego należącej, i zaintabulowanie za właściciela 
tejże połowy dóbr z przyn. wytoczył, w skutek czego 
termin do postępowania ustnego na dzień 19. września 
1871 o godzinie 10. zrana w sądzie tutejszym wyzna
czonym został.

Gdy więc miejsce pobytu wyżej wyszczególnionych 
pozwanych, lub w razie ich śmierci imię i miejsce po
bytu spadkobierców tychże wiadomem nie jest, przeto 
ustanowił sąd dla zastępstwa tychże kuratora w osobie 
tutejszego adwokata krajowego pana Dra. Kozłowskiego 
z substytucyą tutejszego adwokata krajowego pana Dra. 
R eg era , z którym spór obecny wedle procedury gali
cyjskiej przeprowadzony będzie.

Rzeczą jest przeto pozwanych na terminie po
wyższym osobiście stanąć, lub ustanowionemu dla nich 
kuratorowi należytą informacyę udzielić, lub też innego 
pełnomocnika sobie obrać i o tern sądowi donieść, w o- 
góle prawem przepisanych środków do bronienia się, 
użyć, inaczej złe skutki z ich opieszałości wypłynąć 
mogące sami sobie przypisaćby musieli.

Przemyśl, dnia 21. czerwca 1871.

(2059 2—3) E d y  k t.
L. 47705. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie niniejszym edyktem uwiadamia p. Gustawa K ar
pińskiego , z miejsca pobytu niewiadomego, że Chane 
Pins przeciw niemu dnia 23. kwietnia 1871 do 1. 47705 
prośbę o nakaz zapłaty resztującej sumy wekslowej 
326 zł. w. a. z większej 600 zł. pochodzącej podała, 
na co termin do rozprawy ustnej według prawa wekslo
wego na 27. września 1871 godzinie 10. przed połudn. 
wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu Gustawa Karpińskiego nie jest 
wiadome, postanawia się temu na jego koszt i niebez
pieczeństwo pana adwokata krajowego Dra, Góreckiego, 
substytutem zaś tegoż p. adw. kraj. Dra. Dziubińskiego 
kuratorowi Drowi. Góreckiemu powyższa prośba o na
kaz zapłaty z wezwaniem do terminu do ustnej roz
prawy się wręcza, i o tern się p, Gustawa Karpińskiego 
powyższym edyktem uwiadamia.

Lwów, dnia 23. sierpnia 1871.

(2060 2 —3) Ogłoszenie licytacyi.
Nr. 36282. Dnia 28. września 1871 odbędzie się 

w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Nowym Sączu 
licytacya w celu wydzierżawienia prawa propinacyi 
w państwie Staro Sądeckim do funduszu religijnego na
leżącej na czas od 1. stycznia 1872 do końca grudnia 
1874. Prawo propinacyi wydzierżawia się sekcyami lub 
też ryczałtowo, a mianowicie:

1 Sekcya składająca się z gm in: Biegonice, z ko
lonią, Lauteudorf, Łazy, Myśleć, Popowice, Moszczenica 
wyżnia i niżnia w raz z osadą Morawina w cenie wy
wołania 1555 złr.

2 Sekcya składająca się z gm in : Gołkowice, Mostki, 
Gabon, Praczka, Skrudzina i Opalana w cenie wywołania 
1232 złr. 94 ct.

3 Sekcya składająca się z gm in: Kadcza z kolonią 
Stanęcin, Olszanka, Naszacowice z kolonią, Juraszowa 
z kolonią, Mokra wieś z kolonią, D lugołąka, Swierkla 
z kolonią i Podegrodzie z kolonią w cenie wywołania 
1611 złr. 62 ct.

4 Sekcya składająca się z gmin: Wyglanowice, 
Chochorowice, Podrzyce z kolonią, Świniarsko i Mała- 
wieś z kolonią Hutweide w cenie wywołania 683 złr.

5 Sekcya składająca się z gminy Gostwica w cenie 
wywołania 336 złr.

6 Sekcya składająca się z gminy Gostwica w cenie 
wywołauia 490 złr.

10% ceny wywołania ma być jako poręczne (wa- 
dyum) przed licytacyą złożone.

Pisemne wedle warunków licytacyjnych sporządzone 
i w wyznaczone poręczne (wadyum) zaopatrzone oferty 
można wnieść najdalej do 2ej godziny po południu dnia 
poprzedzającego publiczną licytacyę bezpośrednio w c. k. 
powiatowej Dyrekcyi skarbu w Nowym Sączu.

Oferty później wniesione nie będą uwzględnione.
Kaucya dzierżawna złożoną być ma w czwartej 

części całorocznego czynszu dzierżawnego, czynsz dzie
rżawny płaci się miesięcznie z góry.

Bliższe warunki licytacyi mogą być przejrzane 
w c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Nowym Sączu 
i w c. k. Zarządzie gospodarczym w Starym Sączu,

Z c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu
Lwów, dnia 19. sierpnia 1871.

Ctjttatwits-^KkunMguttg.
Bur 58erpadf)tung ker ^ropination8s®ere<$.tfame auf ber 

A lt-Sandetzer Keligi0n8fcnb8l)mfcf)aft auf bie Bett rom 1. 
Banner 1872 bie ©nbe ©egember 1874 wirb am 28. ©ep= 
tember 1871 bei ber f. f. fttnang 23egtrf8=©ireftton trtNeu- 
Sandec eine offentlidje Sigitation abgefjalten werben.

©ie au8 6 ©eftionen befteljenbe ^roptnationS^eredjD 
jamę wirb nad) ©eftionen unb t)ifrauf in (Sonfreto au8gebo= 
% n  werben, unb gwar:

1 ©eftion beftefjenb au8 ben SDrtfdfjaften: Biegonice 
lUttimt ^ollonte, Laufendorf, Łazy, Myslec, Popowice,
Moszczenica wyżnia i niżnia unb ber Slnfieblung Mora-

2000
wina mit bent gtgfalpreife Don 1555 fl.

2 ©eftion beftebenb au8 beit Ditfdjaften: Gołkowice, 
Mostki, Gabon mit Praczka, Skrudzina unb Opalana mit 
bem ^tófalpreife oon 1232 jL 94 fr.

3 ©eftion beftebenb au8 ben ©rifd&aften Kadcza fammt 
.ftollonie, Stanecin, Olszanka, Naszacowice fammt jfoho' 
nie, Juraszowa fammt Jfoftonte, Mokra wieś fammt dotlenie, 
D ługołąka, Swierkla fammt Dodonie unb Podegrodzie 
fammt Dodonie mit bem gibfafyreife 1611 fi. 62 fr.

4 ©eftion beftetyenb au8 Den Drtfcfyaften: Wyglano
wice, Chochorowiec, Podrzyce fammt Dodonie, Świniarsko 
i Maławieś fammt Dodonie .putweibe mit bem giSfalpteife 
oon 683 fl.

5 ©eftion befteljenb oue ben Drtfdjaft: Stadło mit 
bem giSfolpreife oon 336 fl.

6 ©eftion beftefjenb au8 ber Drtfdjaft Gostwica mit 
bem gtófafyretfe oon 490 fl.

3łon ber Bigitation l;aben bie fPadjtluftigen 10% be8 
gt8falpretfe§ ais SBaoium gu erlegen.

©d)tiftltcf>e ben Bigitationebebingungen gemafs au8ge= 
fertigte mit bem feftgefejjten Sabium  oerfeljene Dfferten, 
fónnett langftenb bi8 2 1%  9lad)mittag8 be§ ber Btgitation 
oorauge^enben ©age8 unmittelbar bei ber f. f. Sinanj»iBe= 
girf8=©ireftion in Neu Sandetz uberreidjt werben, ©pater 
einlangenbe ©fferten Werben ntc^t berucffid)tigt.

©ie ipa^tfaution ift im oterten Stefie beS etnjfiljrigeu 
f))acf)tgtnfe8 gu letften; bie fPadjtginśrateu finb monatlid; im 
23orau8 gu gafylen.

©te nafjeren 8igttationl=23ebingungen fonnen bei ber 
f. f. §tnang=^egirf8»©ireftion in Neu-Sandetz unb bei bem 
f. f. ©omdnen»2lmte in Alt-Sandetz eingefe^en werben.

3Son ber f. f. gmang=8anbeg=©ireftton.
Lemberg, am 19. Sluguft 1871.

(2061 2 - 3 )  <g t> i c t.
9łr. 10577. SSom f. f. ^reiegeridjte in Stanisławów 

wirb befannt gemad)t, bafj gur Iperetnbtmgung bet oom Sa
muel Thenen wiber bie liegenbe Sftaffe nad) Izaak H. Kohu 
erfiegten 2Bed)feiforberuug pr. 1000 fi. ó. 2B. fammt 6% 
Binfen oom 26. gebruat 1865 ben bertite mit 5 fi. 37 fr.t 
6 f[. 36 fr. unb 4 fl. 2 fr. ó. Sil. guge)prod)enen ©?rid)t8= 
unb ©refutionśfoften, fo wie ber gegenwdrtig tm ©etrag oon 
9 fl. 22 fr. 5. SB. guerfatmten (ŚpefuttonSfoften bte ejrefutioe 
geilbtetpung ber gu ©unften be8 Izaak H. Kohn im Saften*
ftanbe ber, ob ben Outem Dom 417 pag. 45 n. 29 on.
fur Efroim Halpern intabulirter gorberung pr. 18948 ®ar= 
ne^ Styuaoit, ober ©rfajj ooit 1 ©tlberrubel pr. ©arnej} 
super intabulirten Summę pr. 2100 fl. o. SB. |. 91. @.
bann 1000 fl. unb 4000 fl. ó. SB. unb be8 fur Izrael H.
Kohn gurucfgebliebenen DłefteS pr. 300 fl. oon ber im ©petL 
betrage oon 750 fl. abgetretenen urfprunglid)ett ©umme oon 
1000 fl. ó. SB. gu ©unften be8 ©ittftederS Samuel Thenen 
bewidigt unb felbe wirb beim pteftegen f. f. ftrei8gerid)te 
unter folgenben pierntt genepmigten Stgitationś»S3ebingungen 
oorgenommen werben:

1. 3 u t  ejrefutioen geilb tełpung ber gu © unften bes
Izaak H. Kohn uber bie wie Dom. 417 pag. 35 n. 20 on. 
fitr Efroim Halpern ob ben Outem Rukomysz intabulirten 
Dłecpte gu 18948 Oaraejj Slguaott unb ber Slergutung oon 
1 ©ilbetmbel pr. Oame^ (ant Instr. 913 pag. 461 n. 6% 
on. unb pag. 464 n. 13 on. intabulirten SBecffelfumme pr. 
2100 fl.( bann ber bafetbft Instr. 913 pag. 48 n. 6 unb 
8 on. oerficperten ©umme pr. 4000 fl., 1000 fl. unb 300 fi 
legtere ais IReft ber urfpriingtićp gró^eren ©umme pr. 1000 
fl. o. SB. f. 9?. ©. werben gwei ©ermtne u. g. auf ben 19. 
Dftcber 1871 unb am 2. fRooember 1871 jebeSmat um 10 
Rpt S5ormittag§ beftimmt.

2. Bum SluSrufgpreife jeber etngelnen ©umme wirb 
beren Słominalbetrag fomit Sener pr. 2100 fl.. 4000 fl., 
1000 fl. unb 300 fl. beftimmt utiD Werben biefe ©ummen 
beim erflen Sermine nii^t unter blefem SluSrufspreife, beim 
gweiten pingegen um welcpen immer 33etrag pintangegeben 
werben.

2. Beber ^auflufttge ift gepalteit gu ^onben 2igitation8= 
fommtffton 10% beś SlnśrufgpreifeS au 93abium tm ®aaren 
ober in ófterreitpifcpen ©taatepapieren natp bem @our8wertpe 
ober in ©parfaffabiicpel gu erlegen, welcpeS SJabium bem 
©rfteper, fadg baffelbe im Saaren erlegt werben fodte, inben 
^aufpreiS eiugerecpnet, ben ubrigen Jaufluftigen pingegen 
fogleicp rudgeftedt werben wirb. ’

©ie ubrigen getlbietpungSbebińgungen fónnen tn ber 
pg. Sfłegiftratur eingejepen werben.

£)ieoon werben bcibe ©peile, bann £ r. Efroim Hal
pern, unb gr. Ewelina Szawłowska al8 ©igentpnmer ber 
@uter Rukomysz, ferner %x. Marie Halpern unb gr- Seine 
Nacht, nebflbei bte unbefannteu ©laubiger, wie ancp bieje  ̂
nigen, weltpe erft fpiiter an bie ©ewópr gelangen miirben, 
ober benen ber gegenwdrtige Sleftpetb auś wa8 immer fur 
einer Urfatpe nicpt gugeftedt werben fónnte, burcp ben piemit 
in ber 'Perfon be§ >̂r. Żtbo. ©v. Szydłowski mit SSertre* 
tung beS $ r . Slbo. ©r. Wurzel befteltten ©urator unb bunp 
©bifte oerftdnbigt

Słom f. f. J?rei8gertcpte.
Stanisławów, am 16. Sluguft 1871.

(2062 2— 3) E d y  k  t.
L. 10153. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia niniejszem z życia i z miejsca pobytu niewia
domych Teklę Łabowiczową i Helenę Jankiewiczową, 
że uchwałą z dnia 26. września 1870 1. 10212 dozwo
lono intabulacyę Jacentego i Karoliny Woronków za 
właścicieli realności pod Nr. 811 w Tarnopolu położo
nej, którą to uchwałę doręcza się równocześnie ustano
wionemu dla nich kuratorowi panu adwokatowi Drowi. 
Marksteinowi w Tarnopolu.

Tarnopol, dnia 21. sierpnia 1871.

(2063 2— 3) K o n k u r s .
L. 28. Przy c. k. sądzie powiatowym w Dukli 

jest posada dyurnisty z miesięczną płacą z dołu w kwo
cie 20 zł. w. a. opróżniona.

Biegli w języku polskim i niemieckim pisarze, pod

załączeniem kwalifikacyi, lub świadectw uzdolnienia, tt 
raźniejszego zatrudnienia i obyczajności, zechcą się za
raz o uzyskanie tej posady w c. k. sądzie zgłosić.

C. k. sąd powiatowy.
Dukla, dnia 28. sierpnia 1871.

(2065 2 - 3)) Obwieszczenie.
L. 774. W skutek wezwania c. k. sądu obwodo

wego w Rzeszowie z dnia 16. marca 1871 do 1. 1090 
c. k. sąd powiatowy rozpisuje przymusową sprzedaż pu
bliczną, stanowiącej wedle ks. wł. Tom. II. str, 122. n. 
5. wł. własność Hersza Friedmana jedną czwartą część 
realności pod Nr. k. 247 w Ulanowie położonej, celem 
wydobycia sumy wekslowej 1000 zł. wal. a. Ernestynie 
Tobiaszkowej przynależącej z odsetkami po 6proc. od 
23 maja,1864 bieżącemi i kosztami w ilości 9 zł 78 kr., 
7 zł. 76 k r ,  4 zł. 86 kr. i 11 zł. 17 kr. w. a. mającą 
się odbyć w c. k. sądzie powiatowym w dwóch term i
nach, a mianowicie: dnia 25. września i dnia 24. pa- 
źdiernika r. b., zawsze o 10. godzinie przed południem 
pod następującemi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w 
kwocie 355 zł. w. a., jako jedna czwarta część szacun
kowej całej realności w kwocie 1420 zł. w. a. ustano
wionej.

2. Chęć kupienia mający obowiązany jest jedną 
dziesiątą część ceny wywołania w gotowce jako wadyum 
przed rozpoczęciem przymusowej sprzedaży do rąk  ko- 
misyi takową przedsięwziąć mającej złożyć, które to 
wadyum najwięcej oiiarującemu w cenę kupna wracho- 
wanem i w depozycie sądowym zatrzym anem , zaś in 
nym zaraz po ukończeniu przymusowej sprzedaży zwró- 
conem zostanie.

3. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie w prze
ciągu 30 dni od doręczenia rezolucyi ak t przymusowej 
sprzedaży do wiadomości sądowej przyjmującej całko 
witą cenę kupna po potrąceniu wadyum jeszcze przypa
dającą w gotówce do depozytu sądowego złożyć, po- 
czem mu dekret własności kupionej jednej czwartej czę
ści realności tejże, wydanym i wszystkie ciężary z niej 
wymazane i na cenę kupna przeniesione zostaną.

4. Gdyby ta jedna czwarta część realności ani w 
iszym ani w drugim terminie za cenę wywołania lub 
powyżej tejże sprzedaną być nie mogła, wyznacza się 
termin na dzień 7. listopada r. b. o godzinie 9. przed 
południem do przesłuchania wierzycieli hipotecznych 
celem ułożenia lżejszych warunków z dokładem , że ci, 
którzyby się nie stawili, doliczeni będą do większości 
głosów obecnych wierzycieli, poczem nastąpi wyznacze
nie 3ciego terminn sprzedaży, na którym takowa i n i
żej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie

5. Gdyby kupiciel tymże warunkom, osobliwie zaś 
3. zadosyć nie uczynił, wtedy na żądanie któregokol
wiek wierzyciela zabezpieczonego, lub też dłużnika u- 
z n a u o b y  -w a d y u m  z ł o ż o u e  z a  przepadłe 1 Ua koszt i U16-
bezpieczeństwo kupiciela rozpisanoby ponowną przymu
sową sprzedaż z wyznaczeniem jednego terminu, na któ- 
rymby ta część realności i poniżej ceny szacunkowej 
sprzedaną została.

6. Wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć 
można w registraturze sądowej.

O tern otrzymują zawiadomienie strony obydwie i 
wszyscy wierzyciele hipoteczni z nazwiska i miejsca po
bytu wiadomi do rąk  własnych, zaś ci wierzyciele, któ
rzyby po dniu 22go września 1870 jakiekolwiek prawa 
hypoteki na sprzedać się mającej części realności na
byli, lub którymby obecna rezolucya lub później wydać 
mające doręczonemi być nie m ogły, na ręce kuratora 
zarazem dla nich w osobie p. Jakóba Łabęckiego usta
nowionego.

C. k. sąd powiatowy.
Ulanów, dnia 30. czerwca 1871.

(2071 2—3) K o n k u r s .
L. 68. C. k Izba notaryalna we Lwowie ogła

sza, iż opróżnioną jest posada c. k. notaryusza weLwo 
wie-

Do obsadzenia, której rozpisuje się konkurs do 
25. września 1871.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania do 
c. k. Izby notaryalnej we Lwowie w oznaczonym termi 
nie nadesłać.

Lwów, dnia 26. sierpnia 1871.

(2072 2— 3) K o n k u r s .
L. 79. Na podstawie rozporządzenia wys. c. k. 

ministerstwa sprawiedliwości z dnia 5go sierpnia 1871 
liczby 8985 i polecenia c. k. sądu krajowego wyższego 
we Lwowie z dnia 9go sierpnia 1871 do 1. 23048 roz
pisuje się niniejszem konkurs na posady c. k. notaryu- 
szów z siedzibą w Janowie, Szczercu, Winnikach, Ku
likowie , Mostach w ielkich, Niemirowie, Uhnowie, Beł
zie i Cieszanowie,

Ubiegający się o te posady mają swe podania 
dowodami zaopatrzone w terminie dni 14tu od dnia 
trzeciego ogłoszenia tego konkursu w Gazecie Lwow
skiej wnieść do tutejszej Izby notaryalnej.

Z c. k. Izby notaryuszów.
Lwów, dnia 26. sierpnia 1871.

(2048 3—3) Obwieszczenie.
L. 45. W sprostowaniu obwieszczenia z 21. sier

pnia 1871 1. 45 względem obsadzić się mających posad 
notaryuszów, ogłoszo no konkurs na obsadzić się mające 
miejsce notaryusza w Przew orsku, zamiast w miejscu 
Strzyżowie, na któreto miejsce ostatnie konkurs z te r
minem 14to dniowym dodatkowo się ogłasza.

C. k. Izba notaryalna.
Rzeszów, dnia 26. sierpnia 1871
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<20,c 1" 31 *  r P i i i t a t t o n s  -  3 i n H i i t t M p n g .
SRt. 8240. 3ur $erpacf)tung bet ©tn^ebung ber nil* 5)er 9tu§ruf8prei8 ift bei jebem 9)acbtbegirfe angegeben.

gemeinen 2Serget>rung§fteuer nad) bert Sarifen be$ @cfefieS iv @§ werben aud) fc()rift!id)e 2lnbotbe angenommen, n>eld)e
17. §[uguft 1862 fammt 20°/0 3ufd)lag rtuf bie 5)auev citu-s mit bem 10% be8 ?lu§ruf8:preife§ Betragenben SSabium Ber* 
3af>re8 ndmlicfc p. 1. Sdnner bis @nbe ®ecembet 1872 feljer,gef)órig perficgelt unb langftenź bis 2 Uljr !Jtacfyinittagg,

a. eon ben 2łiebfd)lad)tiingen mib ber gleifd^-?luefct;rct= Sagę ooc ber befreffenben Stgttation bei bem 23oiftante bie= 
tung uno fer ginanj*iiegirf0»$)ireftiim eingebrad)t werben miiffen.

b. ton bem SBetn* unb DbftmofOSluefcfjattfe in ben, im S)ie ubrigett ©erfleigerungS* unb 'Padńbebingmffe fon-
nai^folgenben 33ergeic$niffe angegebenen fPadjtbegirfen, wtrb t̂e= nen bei Diefer ! f. §inang=Segirf8*£>ireftton unbbeibeu^ier- 
mit bie offentltdje 93erftetgerung au3gefd)rieben. begirfiger B-inangtpad)5@ommiffdren italjrenb ben Olmtfiftunben

SDtefelbe wiib bei ber f. f. ginang*iBegirfs (Direftion eingefeben werben, 
in Sambor an ben, tm SSer^eic^niffc angefejjten £agen unb Sambor, am 5. 'łtuguft 1871.
©tunben oorgenommen werben.

93on ber f. f. §inang=Segirl0* Bireftion in Sambor wtrb jur SSerpadjtung beS Seguges oer aflgemeinen 'Bergef)*
ruugsfteuer fammt ben 20%  pergentigen Sufd^Iagc non fteuerpflicptigen 93iet>fd>iwd;tungert unb be'- fffeifd)* 'łlu6jd)rottung,
bann Bont 3Bein- unb £)bftmoft*21uójd)aufe auf ba§ 93erwaltung§jat)r 1872 mit tBorbeljalt ber ftillfd)roeil-.enbeu @rneu*

erung auf bie weiteren jwei Sapre 1873 unb 1814 bie Bigitation au§gejd)riebei!, u. j . :

Sambor, am 24. Sluguft 1871.

fPaiftbeghfe unb Drt= 
fc^aften

®et jabilid)e StuSiufuprei?*. 
fammt ber 20%  Bufcblagż

£ag ber 2lbf)altung ber 
gigitation bei ber f. f 
5inang*S3egtrf«=DireL 

tion in Sambor inben 
gett>of)n!icf)en 2lmt8« 

ftunben
Sn

o
»

Bom
Sleild)

o. SBein 
unb

O

S* fl Ir. fl. fr. B

1
Sambor gtabt mit 33or* 
ftdb. u. 55 Drtf^aften

II
III 10410 725 27. ©cptember 1871

2
Drohobycz ©tabtu.iBor= 
ftdb. bann 49 Drtfcęaften

II
III 17105 __ 1 124 50 — 28. H It

3
Łąka mit 13 Drtfdjaf* 
ten III 517 33 _, __ 28. 11 11

4
Medenice nut 31 Drt= 
fdjaften III 1417 33 _ _ 3 Dftober 1871

5
Wołoszcza mit 7 Drt* 
fdjaften III 117 33 _ __ — 10. fl "

6
Turka mit 17 Drtfcfmf* 
ten __ _ -- 151 — 11. II  It

7
Łomna mit 12 Drt* 
idjaften III 181 31 17 -- 12. W ff

8
Rudki mit 42 Drtjdjaf* 
ten HI 1370 _ 77 85 — 17. « f t

9
Starąsol mit 37 Drt= 
fdjaften III 1742 49 134 88 — 18. II  II

10
Staremiasto mit 39 
Drtfdjaften III 2356 _ 116 _ — 19 lf  t t

11
Podbusz mit 30 Drt* 
fcfyaften III 410 _ 15 _ 23. ff tt

12
Stryj ©tabt mit 56 Drt= 
fdjaften III 7177 77 __ _ 24. II  I t

13
Skolo mit 52 Drtfd)af= 
ten — — -- 224 50 -  i 25. t t  U

:d)lu(sbemerfung

©djriflticbe sJlnbotlje belegt mit bem 
IO°/0 SBa&ium finb fur jeteSeingelne 
^acptobjeft abgefonbert bis 2 Ut)r 
sJłacf>mtttag8 be8 bem jebeSmali* 
gen gigitationaŁtermiue umnittelbar 
óorange^etibeit $age8 bei bem 23or=
ftanbe ber i  l  gtnang*33egirf8*<Di= 
rettion in Sambor cingubringett. 
£>ie fonftigen £igitation8bebingniffe, 
bann bie gu jebem fPad)tbegirfe gu* 
gewiefenen Ortfcfwften fónnen f>ier* 
amts eingefeben werben.
■Bei 23ergógerung ber Siatbengal) 
tung wer ben bie iOergugggiufen 
mit fed)8 'pergent angeredjnet.

(2066 i —3) E d y  k t.
. k- ,6!f97- k- obwodowy w Przemyślu zawia

damia niniejszem p. Kornelię z Cikowskich Raciborską, 
że pp- Bronisław hr Łoś, Andrzej hr. Łoś, Urszula z 
br. Łosiów lir Golejewska , Karol hr. Bobrowski, oraz 
Franciszka lir. Łosiowa jako matka i opiekunka m ało
letniej Julii hr Łoś przeciw niej i innym jako spadko
biercom ś. p. Alojzego Cikowskiego pozew o ekstabu- 
lacyę obowiązku ekstabulowania wszelkich długów i cię
żarów na dobrach Brzucbowice i Pniatyn intabulowanych 
ze stanu bieruego Rayskie, Sakowczyk, Jaworce, Kobyl- 
sko, Studenne, i Buk w sądzie tutejszym wytoczyli, k tó
ry do postępowania ustnego wedle procedury galicyj
skiej z terminem na dzień 19. września 1871 o godzi
nie 10. rano dekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu wyżej wymienionej po- 
zwauej, a w razie jej śmierci spadkobierców tejże wia- 
domem nie jest, ustanowił sąd dla zastępstwa rzeczo
nej pozwanej kuratora w osobie tutejszego adwokata 
krajowego p Dra. Chamajdesa z.substytucyą tutejszego 
p. adwokata krajowego pana Dra. Łużeckiego.

Rzeczą więc jest pozwanej p. Kornelii z Cikow- 
skich Raciborskie, na terminie wyznaczonym osobiście 
stanąć lub ustanowionemu zastępcy potrzebną informa- 
cyę udzielić, lub też innego pełnomocnika sobie obrać, 
i o tem sądowi donieść, w ogóle wszystkich prawern do
zwolonych środków do brouienia się użyć, inaczej złe 
skutki z jej opieszałości wyniknąć mogące sama sobie 
przypisaćby musiała.

Przemyśl, dnia 28 czerwca 1871
(2067 1— 3) E d y  k t.

L. 8263. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu za
wiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niezna
nego Ignacego Gotkowskiego czyli Gątkowskiego, a w 
razie jego śmierci nieznanych z imienia, nazwiska i 
miejsca pobytu spadkobierców jego, że przeciw nim pod 
dniem 28. lipca 1871 do 1. 8236 Włodzimierz Ustrzycki 
pozew o ekstabulacyę kaucyi względem części dóbr Ko- 
marniki zapisanej, ze stanu biernego dóbr Czelatyce 
wniósł, że term in do rozprawy na dzień 19go września 
1871 o godzinie 10. rano wyznaczono, i że im z tego 
powodu kurator w osobie p. adwokata Dra. Skałkow- 
skiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Illasiewicza u- 
stanowionym został.

Jest tedy rzeczą pozwanych, albo samym na te r
minie stanąć, albo potrzebne ustanowionemu kuratoro
wi wyjaśnienia w tej mierze udzielić, lub innego swego 

"zastępcę sądowi wskazać, gdyż w razie przeciwnym

spór ten wedle przepisów zachodnio-galicyjskiej p roce
dury sądowej z ustanowionym kuratorem przeprowadzo
nym będzie, a pozwani, skutki z tąd wyniknąć mogące, 
sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, dnia 2. sierpnia 1871.

(2069 i —3) Obwieszczenie.
L. 36747 W celu zabezpieczenia dostarczenia 

daszek na wodę mineralną ze zdrojów Krynickich w la
tach 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia 28. września 
1871 ponowna licytacya przez pisemne oferty w c. k 
zarządzie zakładu zdrojowego w Krynicy z wyłącze
niem ustnych ofert

Pisemne oferty, zaopatrzone marką stemplową na 
50 kr. m ają w sobie zawierać poręczne (wadyum) w 
kwocie 150 zł. i cenę od sztuki cyframi i literami wy
rażoną z wyraźnem oświadczeuiem, że przedsiębiorcy są 
znajome warunki tego dostarczania i że się takowym 
bezwzględnie poddaje, a nareszcie poświadczenie moral
ności i stanu majątkowego

Te pisemne oferty należy c. k. zarządowi zakładu 
zdrojowego w Krynicy najpóźniej do 27. września 1871 
do godziny 6tej po południu przedłożyć.

Taka oferta ma być własnoręcznie podpisaną przez 
przedsiębiorcę, lub też jeżeli przedsiębiorca sam pisać 
nie umie. zaopatrzoną jego włanoręcznym znakiem przez 
dwóch świadków stwierdzonym, z których jeden jako 
podpisujący go się wyrazić powinien i wreszcie należy
cie zapieczętowaną

C k. krajowej dyrekcyi skarbu przysłużą dowolny 
wybór między oferentami.

Warunki tego dostarczania daszek przejrzeć mo
żna w c. k. krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie, w c. 
k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Nowym Sączu, K ra
kowie, Tarnowie, Rzeszowie, Sanoku, Przemyślu i Lwo
wie, oraz w c. k. zarządzie zakładu zdrojowego w Kry
nicy.

Z c. k. krajowej dyrekcyi skarbu.
Lwów, dnia 23 sierpnia 1871.

fi n n b m a dj u it s-
Bur ©idjetfteKung ber glafefentieferung fur bie Kry- 

nica’er ©abeanftalt auf bie 3af>re 1872, 1873 unb 1874 
ttirb bei ber f. f. 23abe=3nfpeftion in Krynica am 28. ©e* 
piember 1871 eine Dfferl=33erl)anblung abgetjatten roerben.

ńóte fdjriftlidjen mit einer 50 fr. ©tempelmarfe rerfe* 
Jjenen Dfferten Ijaben eirt Slabium Bon 150 ff. unb ben ge* 
forberten mit Biffern unb SBudjftuben auSgebrMteu Siefe= 
rungcpieib pr Slafdje, foiute bie au§briicfb$e ©rflarung ju

entbalten, taf; bem Dff“renten bie 8ieferimgś=23ebtngungen 
befannt finb, unb er fidj benfelben unbebingt untergiebi, .enb* 
lid) miiffen biefe Dfferten mit einem lD?oralitatg= unb 23er* 
mogeng-Beugnifie beiegt fein unb bei ber f. !. S&abe=3nfpe= 
ftion in" Krynica Idngfhng bi§ 27. ©eptember 1871 ©edjg 
Ri>r ^admuttagg uberreidjt werben, ©iefe Dfferten finb mit 
ber eigenbaniigen frrttgung be§ Dfferenten, ober faHś Der* 
felbe bei ©cfnft unfuubig mare, mit beffen but cf> gwei Beugen 
Bon Den. n ber @ine and) al§ 9lamen«fertiger fieb j u  geidmetr 
^at, beftdttigten jpanbgeic^eH gu Berfe ên unb ge^órig Berfie* 
geit gu uberreidien

Tlłńnblicbe 'Knbot^e werben nid)t atigenommen.
SDie f. t ginang*8anbeg*Diveftion be^att fid) bie 

unter ben Dfferenten Bor.
Die Sieferiniggbebingungen fonnen bei ber t. t. galij. 

jviuang=8anteS*'Dtreftion in Lemberg, bann bei ber f. !. 
jvinang=Tegifg='Direftionen in Neusandec, Krakau, Tarnów, 
Rzeszów, SaDok Przemyśl unb Lemberg fc wie bei ber 
t. f. ^abe=3nfpeftion in Krynica eingefeben werben.

JL f. 5 ;nang*8anbeg*2)ireftion
Lemberg, am 28. Sluguft 1871.

(2073 1 - 3 )  O g ł o s z e n i e .
L. 77. C. k Izba notaryalna we Lwowie wzywa 

niniejszem strony, któreby jakie pretensje do kaucyi 
zmarłego Franciska Postępskiego, byłego c. k. notaryu- 
sza we Lwowie mieć mogły, aby te pretensye w sześciu 
miesiącach rachując, od dnia ostatniego umieszczenia 
tego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej do c. k. izby no- 
taryaluej we Lwowie zgłosiły, w przeciwnym bowiem 
razie na podstawie § 31 ust. notar. kaucya wzmianko
wana wydaną zostanie.

Od c. k. Izby notaryalnej.
Lwów, dnia 26. sierpnia 1871.

(2075 1 3) E d y  k t.
L. 33527. C. k. sąd krajowy jako liadlowy we 

Lwowie wzywa posiadacza wekslu z daty Tarnopol II . 
lipca 1869 w trzy lata od daty we Lwowie płatnego, 
na 374 złr. opiewającego przez p. Antoninę Kuźmińską 
wystawionego, a przez p. Maryę Danenfeld do zapłaty 
przyjętego, na którego odwrotnej stronie znajdowały się 
następujące ustępy pisane biefeu 2Bed)fcl cilattbe tdj nitif)t 
in Die itabitla gu bringen nod) gu pranotireu. „M. Danen- 
feid m. p.“ — dalej „a couto tego wekslu zapłaciłem 
kwotę 24 z ł . , t. j. dwadzieścia cztery zł. w. a. Lwów, 
duia 31. listopada 1870. Marie Daneufeid m. p. “ , aby 
takowy do 45 dni od 12. lipca 1872 jako dnia p łatno
ści tegoż, sądowi przedłożył i swoje prawa do posiada
nia takowego wykazał, inaczej weksel ten za nieważny 
uznany i amotyzowany będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego
Lwów, dnia 2. sierpnia 1871.

(2078 1—3) Ogłoszenie
L. 75. Dr Melchior Axelrad został w skutek u- 

chwały Wydziału Tarnopolskiej Izby adwokatów z dnia 
28. sierpnia 1871 1. 75 wpisany w listę adwokatów z 
siedzibą w Tarnopolu.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Tarnopol, dnia 30. sierpnia 1871.

(2079 i-3) K o n k u r s .

L. 2050 . Na posadę lekarza  doktora mede- 
cyny dla powszechnego zak ładu  chorych w  Droho
byczu z roczną rem uneracyą 300 zł. w. a. i za
strzeżeniem że lekarz ten prócz służby w szpitaln 
bez wyraźnego przyzwolenia wydziału krajow ego i 
zwierzchności gminnej żadnej innej publicznej służby 
lekarskiej sprawować nie może.

Podania wnoszone być mogą w przeciągu je 
dnego miesiąca od dnia ogłoszenia do zwierzchności 
gminnnej.

Drohobycz, dnia 28. sierpnia 1871.

(2052 3 - 3j E d y  k t.
L. 7905. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu za 

wiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewia
domych Karolinę Łubkowskę, Ludwikę Gawrońskę i Jó
zefa Chroszczewskiego, a w razie ich śmierci z życia, 
imienia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spad
kobierców tychże, że na prośbę Leopolda Łysakowskiego 
na podstawie prawomocnego wyroku z dnia 4go marca 
1835 1. 2380 c. k. sądu Tarnowskiego szlacheckiego i 
uchwałą tutejszo-sądową z dnia 14. października 1863 
1. 7679 dozwolonem zostało egzekucyjne oszacowanie 
ljs części dóbr Dobry w sprawie c. k. prokuratoryi 
skarbu przeciw Karolinie Łubkowskiej, Ludwice Ga
wrońskiej i Józefowi Chroszczewskiemu. i Cecylii Ma
łeckiej na zaspokojenie podatku spadkowego w sumie 
280 złr. 31 kr. in. k. uchwałą z 14. października 186..
1. 7 6 7 9  dozwolone, także na z a s p o k o j e n i e  sumy 2 0 0  du
katów hol. z przyn. rozszerzono, dotyczącą uchwałę e- 
gzekucyjną zaś kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Skór- 
skiemu d o r ę c z o n o .

Przemyśl, dnia 2. sierpnia 1871.

(2055 3—3) E d y  k  t.
L. 45300. Odnośnie do tusądowego edyktu z d.

1, kwietnia 1871 1, 15265, którym wierzycieli zmarłego 
Szuchma Samnelego do zgłoszenia swych pretensyi po 
koniec kwietnia 1872 wezwani zostań, podaje do publi- 
czej wiadomości, że w skutek wysokiej uchwały c. k. 
sądu wyższego krajowego z dnia 2go sierpnia 1871 li- 
czby 19169 termin do zgłoszenia powyż nadmienionych 
pretensyi z ostatnim października 1871 kończyć się ma. 
a  to pod rygorem w poprzednim edykcie wyrażonym 

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 19. sierpnia 1871.

t m '* ;  x



(2022 3—3) O g ł o s z e n i e .
Nr. 14125. Od 1. września b. r. będzie wprowa

dzoną między Ożydowem i Oleskiem posyłka piesza, 
jako drugie codzienne połączenie, która w następują
cym porządku kursować będzie.
Z Ożydowa codziennie 12 godz. 30 m. w południe.
W Ołesku „ 1 „ 45 „ po południu.
Odchodzi po przybyciu pociągu Nr. I  ze Lwowa 
Z Oleska codziennie 2 godz. po południu.
W Ożydowie „ 3 „ 15 m. po południu.
Przychodzi do pociągu Nr. II do Lwowa.

Tą pocztą przesyłać będzie można listy i prze
syłki wartościowe ostatnie bez ograniczenia wartości, 
jednakże tylko do wagi 3 U  pojedynczej sztuki.

Co się niniejsze) n do powszechnej wiadomości po
daje.

C. k. dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 23. Sierpnia 1871.

93om 1. ©eptember l. 3 . anaefangen tmrb gwifebett 
Ożydów unb Olesko eine gujjbotbenpofi al§ gmeite tagliebe 
SPcftoerbtnbung eingeful;tt, tcelcfje in itacbftebenber £)tbnung 
cerfe^ren mirb. 
SBon Ożydów taglicb 12 Uf)v 30 SJłinuten TRittagż.
3tt Olesko „ 1 „ 45 „ Tładjmtfiagś.
@e^t ab ttacb SSńfmtft beż 3uge§ Tir. 1 auż Lemberg 
iBon Olesko taglicb 2 U§r Ttacbtnittngż.
3n  Ożydów „ 3 „ 1 5  fMnuteit Tłaćbmittagż.
Snflutrt gum 3uge Tir. II nad) Lemberg.

SJitt btefen ^often werben SSrtef« unb gabrpoftfenbum 
gen, le^tere obne ©tnfebranfung jebocb nur bi§ gum@tngeln= 
ge»ic()te ron 3 U  befiJrb ert.

SBaż b*emtt 3ur attgemeinen 5?enntnif} ge&radjt roirb.
J5. f. ^oftbirection.

Lemberg, am 23 Sluguft 1871.

(2026 3 —3) O g ło s z e n ie  l i c y t a c y i
Nr. 1197. W celu sprzedaży młynów państwa ka

meralnego kałuskiego poniżej wymienionych odbędzie 
się w c. k. kameralnym z?rządzie gospodarczym w 
Kałuszu na dniu 18. września 1871 przed południem 
licytacya publiczna ustna, do której oferty pisemne tylko 
do przedednia, t. j aż do 6 godziny wieczór dnia 17. 
września 1871 w zarządzie przyjmowane będą. Te osta
tnie m ają być zgodnie z warunkami licytacyi w formie 
prawnej wystawione, zakładem 10 proc. stosownie do cen 
wywołania opatrzone, i należycie opieczętowane. Otwie
rać się będą po zupełnem ukończeniu licytacyi ustnej. 
Przy ustnej licytacyi zakład 10 proc. jak  co do ofert 
pisemnych złożonym być winien. Reszte warunków licy
tacyi dowiedzieć się można w kancelaryi zarządu.

NUO Cena wy-
P4 wołania

Li
cz Młyny te  s ą :

złr. kr.

1 Młyn o dwóch kamieniach w Dołliym 4000
2 „ o trzech „ w Berłohach 2500 —
3 „ o dwóch „ w My zło wio 1400 —
4 M o dwóch „ w Rypiancy 1500 —

„ o dwóch „ w Uhrynowie
5 średnim 1200 —

A na wszystkie młyny razem 10600 —
Z c. k. Zarządu gospodarczego.

Kałusz, dnia, 11. sierpnia 1871.

(2028 3—3) O b w ie s z c z e n ie .
Nr. 1495 cyw. W sprawie egzekucyjnej Herscha 

Gettera przeciw Chajemowi Wittes w celu zaspokojenia 
kwoty 525 złr. w obligacyach indemnizacyjnych wraz 
z kuponami i talonami od 2. kwietnia 1864 żapadłemi, 
jakoteż kosztów egzekucyi w ilości 2 złr 87 ct. i 2 złr. 
60 ct. w. a przyznanych, rozpisuje się ponownie prze- 
musowa sprzedaż realności Nr. k. 3 w Czortkuwie poło
żonej dłużnika Chajema W ittes własnej j ta rzecz Herscha 
Geltesa pod następującemu warunkami:

1. Przedmiot sprzedaży jest realność Nr. k. 3 w 
mieście Czortkowie położona wedle Tom. III pag. 148 
na Chaima Wittes własnej na rzecz Herscha Gettera 
pod następującemi warunkam i:

2. Jako cenę wywoławczą ustanawia się wypośre- 
dniczoną według protokołu z dnia 29. września 1869 
wartość szacunkową w ilości 1804 złr. 80 ct. w. a.

3. Do przeprowadzenia licytacyi wyznacza się trzy 
term ina tj. na dzień 23. października, 27. listopada i  

15. grudn a 1871 każdą rażą o 10 godzinie p rzed p o 
łudniem w kancelaryi sądu tutejszego. Przy pierwszych 
dwóch term inach realność tylko powyżej ceny szacun
kowej lub za cenę szacunkową, przy trzecim także po
niżej tejże sprzedaną zostanie.

Dalsze warunki licytacyjne jakoteż ak t opisania 
i oszacowania mogą być w tutejszosądowej registraturze 
przejrzane, o stanie tabularnym można się przekonać wr 
tutejszym urzędzie ksiąg gruntowych, co do zaległych 
podatków odsyła się chęć kupienia mających do c. k. 
urzędu podatkowego.

Co się d o  publicznej wiadomości podaje.
Z c. k. sądu powiatowego.

Czortków, dnia 17. lipca 1871.

(2029 3— 3) E  d  y  k  t.
Nr. 1705 C. k sąd powiatowy w Skolem uwia

damia, że Matiasz Holinka właściciel realności we wsi 
Skolem uchwałą c. k. sądu obwodowego w Samborze 
z dnia 2. maja 1871 L. 4807 za marnotrawcę i uznany 
został, i żo temuż p Józef Sellner właściciel realności

2002
w miasteczku Skolem na kuratora ustanowionym zostaje.

C. k sąd powiatowy
Skole, dnia 6. czerwca 1871.

(2030 3— 3) O b w ie s z c z e n ie .
L. 2131. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie usta

nawia na prośbę Józefa Opięli z dnia 5. sierpnia 1871 
1. 2131 kuratorem Ludwika Szczerbę z Kielanowie dla 
nieobecnego, z miejsca pobytu niewiadomego Wojciecha 
Pecy w sprawie Józefa Opięli naprzeciw temuż Wojcie
chowi Pecy pto zapłacenie sumy 21 zł. w. a

Tuchów, dnia 9. sierpnia 1871.
(2033 3— 3) E  d  y  k  t.

L. 16524. C. k. sąd powiatowy deleg. miejski w 
Krakowie zawiadamia niniejszem p. Abego W eila z miej
sca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu p, Mau
rycy Baruch o zapłacenie sumy 100 zł. w. a. z przyn. 
w dniu 31. lipca 1871 do 1. 15263 w sądzie tutejszym 
wniósł pozew, w skutek czego termin do rozprawy na 
dzień 13. października o godzinę 10. zrana wyznaczo
no i dla p. Abego Weigla kuratora w osobie tutejszego 
p. adwokata Dr. Kaufmana z substytueyą tutejszego p. 
adwokata Dra. Samelsona ustanowiono.

Poleca się zatem p. Abemu Weilowi, aby na po
wyższym terminie albo sam stanął olbo potrzebnej do 
obrony informacyi swemu kuratorowi wcześnie udzielił, 
albo też innego zastępcę sobie obrał i o tern sądowi dc 
niósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych środków 
obrony użył, gdyż w razie przeciwnym wynikłe z zanie
dbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 20. sierpnia 1871.

(2034 3—3) E  d  y  k  t .
L. 5036. C. k. sąd powiatowy w Żywcu wzywa 

wszystkich, którzyby mieli jaką pretensyę do spadku 
Alfreda bar. Escherich , na dniu 20. lutego 1870 boz 
pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia w żywcu 
zmarłego, aby celem objawienia i wykazania swych ro
szczeń dnia 8. listopada 1871 r. rano o 9. godzinie w 
tutejszym sądzie stawili się, albowiem w przeciwnym 
razie, gdyby spadek w skutek wypłat objawionych pre 
tensyi wyczerpany został, utracą niezgłaszający się wie
rzyciele roszczenia do tegoż, chybaby takowe zastawem 
ubezpieczone mieli.

Żywiec, dnia 25. listopada 1870.
(2036 3 3) O b w ie s z c z e n ie .

Nr. 11829. Od 1. września b. r. będzie odchodzić 
szybkowóz z Szczawnicy do Krakowa o 1 godzinę póź
niej niż dotychczas, a więc o 4 godzinie po południu, 
co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1871.
& uitbm acbniig.

-Bom 1. ©p^tembet l. 2. art ba&ert bte Sftattefufnieit 
non Szczawnica nad) Krakau um 1 ©tunbe fpdter une big 
nun, fomtt nm 4 ttbr Tłactymittagd abgugeljen, mad Ijteimt 
gur attgemeinen Jfenntntfj gebraefyt ttńrb.

Lemberg, ben 24. Sluguft 1871.

(2039 3 —3) O b w ie s z c z e n ie  l i c y t a c y i .
L. 1692. C. k. sąd powiatowy w Brzesku w sku

tek odezwy c. k. sądu krajowego z 18 kwietnia 1871 
1. 5044 podaje do publicznej wiadomości.

Że końcem ściągnięcia sumy wekslowej 600 zł. w. 
a. z procentem 6proc. od 2go grudnia 1864 kosztów 
10 zł. 92 kr. w. a . , 9 zł. 7 k r . , 5 zł. 92 kr., 5 zł. 
36 kr. i 6 zł. 16 kr. w. a., nareszcie teraźniejszych ko
sztów w kwocie 1 zł. 50 kr. w. a. Sarze Tannenbaum 
od Józefa Bernackiego się należących, odbędzie się ' 
budynku sądowym w Brzesku dnia 19. września 1871 
i dnia 3. października 1871 o godzinie 10. przed po
łudniem publiczna pr/y musowa sprzedaż gruntów pod 
1. 80 w Brzesku położonych, Józefa Bernackiego wła
snych, w roli „Kwaśnikowska“ położonych, w rozmia
rze 1 V, m orga, żadnego ciała tabularnego niestano- 
wiących.

Za szacunek na pierwsze wywołanie pod ceną bę
dzie suma 350 zł. za pomocą sądowego ocenienia wy
naleziona. — Chcący ubiegać się przy licytacyi, złożą 
do rąk komisyi sądowej zadatek, wynoszący 10 zł, pro
centów ceny licytacyi, a to wgotowiźnie lub papierach 
publicznych. Inne warunki licytacyjne mogą być przej
rzane w kancelaryi sądowej.

Brzesko, dnia 27. lipca 1871.

(2040 3—3) E  d  y  k  t.
L. 44772 C. k. sąd krajowy we Lwowie zawia

damia niniejszem niewiadomą z życia i miejsca pobytu 
p. Maryannę Koziorowską, a . w razie jej śmierci jej nie
wiadomych spadkobierców, że uchwałę z dnia 21. sier
pnia 1871 1 44772 na prośbę p. Józefy Kłosińskiej 
i p. Aleksandra Miazgi wydzielenie części dóbr Bączal 
i Serwonice p Aleksandra Miazgi własnych i utworze
nie dla takowych osobnego ciała tabularnego pod na
zwą Bączal górny i Serwonice część II. dozwolone zo
stało i tąż uchwałą dla p. Maryanny Koziorowskiej wy
daną ustanowionemu kuratorowi p adwokatowi Drowi. 
Majewskiemu doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 21. sierpnia 1871.

(2041 3— 3) E  d  y  k  t.
L, 9095. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu zapozwanogo 
p. Mieczysława br. Czechowicz, że na prośbę p. Hen- 
del Duldig de praes 20. sierpnia 1871 do L 9095 na
kaz zapłaty resztującej sumy 50 zł w. a. z przyual. 
na dniu dzisiejszym do 1. 9095 wydany i takowy usta
nowionemu dla niego kuratorowi pan adwokatowi k ra
jowemu Dr. Illasiewicz doręczony został.

Przemyśl, dnia 21. sierpnia 1871.

(2045 3— 3 )’- E  d  y  k  t.
L 48217 C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie uwiadamia niniejszem p. Juliana Smolnickiego 
z miejsca pobytu niewiadomego, że tusądową uchwałą 
z dnia 26. sierpnia 1871 1. 48217 przeciwko niemu na 
rzecz Michała Bartla o 100 zł. w. a. nakaz zapłaty 
wydanym i do rąk  ustarowionego kuratora p. adwokat?- 
Dr. Edwarda Hofmana doręczonym został.

Lwów, dnia 26. sierpnia 1871.
(2043 3— 3) E  d  y  k  t.

L. 2630. C. k. sąd powiatowy w Sokalu podaje
do wiadomości, iż celem ściągnięcia przyznanych panu
Aleksandrowi Szymanowskiemu kwot 6 zł. 12 k r, 3 zł., 
5 zł. 42 kr., 7 zł., 10 zł., 3 zł. 5 kr. i 16 zł. 68 kr. 
w. a . , przymusową spizedaż należącego do Pańka Ma- 
fija gospodarstwa Nr. konskr 50 sub rep 55 w Pcrwiaty- 
czach, które ciała tabularnego nieś tanowi, w trzech te r
minach , a to dnia 22. listopada, 20. grudnia 1871 i 
23. stycznia 1872, każdą razą o 10. godzinie p rz e d p o 
łudniem w sądzie z tym dodatkiem przedsięweźmie. iż 
realność ta na pierwszych dwóch terminach tylko wy
żej ceny szacunkowej lub za takową sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 387 zł. w. a WaJyurr 
38 zł. 70 kr. w. a. W aunk i licytacyjne można przej
rzeć w sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sokal, dnia 20. lipca 1871.

(2050 3— 3) E  d  y  k  t
L. 1741. C. k sąd powiatowy w Lisku uwiada

mia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Markusa 
Hauptmamia, iż w skutek podania Majera Lande nr, 
podstawie dekiaracyi przez Markusa Hauptmamia w 
Lisku dma 1. maja 1854 wystawionej, wyekstabuiowanie 
sumy 1 GO złr. m. k. i kosztów sądowych w kwocie 1 złr. 
36 kr m. k. ze stanu biernego realności ped Nr. k. 91 
w Lisku dozwolone zostało, i że dotycząca uchwafa ta 
bularna dla niego równocześnie ustanowionemu kurato
rowi Mojżeszowi Wolfowi Horowitzowi wręcza się.

L’sko, dnia 30. lipca 1871
(2054 3 - 3 )  E  d  y  k  t.

L. 10708. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy 
wzywa niniejszem posiadacza kwitu c. k. urzędu podat
kowego w Stanisławowie z dnia 4gn stycznia 1867 na 
kwotę 1060 zł. w obligacyach pożyczki narodowej, które 
jako kaucya za wydzierżawienie byłej stacyi mytniezęj 
w Lanczynie na l a t a  1867 i 1868, a następnie za wy
dzierżawienie stacyi mytniczej w Iwanowcarh na rok 
1869 przez Leę Kleinfeld w spółce z Izaakiem Inslercir 
złożone zostały, a który to kwit posiadaczce Lei Kleiu- 
teld się zatracił, ażeby takowy do roku, sześciu tygo
dni i trzech dni tern pewniej temu sądowi obwodowemu 
przedłożył, w przeciwnym bowiem razie kwit ten za a 
mortyzowany u/nany zostanie.

StauiSt&W ÓW , d n ia  14-. s ie r p n ia  1 8 7 1 .

(2056 3 —3) ®  i  i  c t.
Tir. 3327 /-cm f f. Sejtrfśgertc^te Tyśmfenica roirb 

bem beru Żel.tt unb SBo^norte rud) unbefannten Israel Ascher 
Lustgarten Ipiemit befannt gegeben, baj) gegen benfelben Ra
chel Deutsch toegen 3Mjlutig ber Setrage pr. 50 jT 100 fl. 
unb 50 fl. ó. HS. f, %  @ am 10. Sluguft 1871 3. 3327 
eine JUage bwgericbtż angebra$t bat, roorubet ber Siermin 
auf ben 12. ©eptember 1871 um 9 %  SR. b- 9- feft- 
gefegt ttutbe.

Thrdjbem ber SBebnor1 beż fBelangten Israel Ascher 
Lustgarten niebt fcefrnnt ift, fo irtrb gur SSertretung beffeb 
ben £)t. Moritz Schulmann in Tyśmienitz gum (Surator 
befteKt unb mi* bemfelben biefer Oted)tftfeit nacb ben befte= 
b^nben ©efebe§»orfcbrtfłcn bimbgefubrt.

@Ż liegt bem muf) bem 33elangtem Israel Ascher Lust
garten ob, an bem feftgefegten Sermine enlmeber perfónltcb 
b- g. 3U, ei'fcbetnen ^ e r  fe)ne 33ebelfe bem befteUten (Surator 
mitjutęgfłlen, ober aber eitten anbeien SLrtbeiDiger ftcb gu 
mdbleH, i*nb birI>Łlt ®ertdbt in §enittnijj gu fejjen, alg 
jonft bte nacbtbetltgen Sotgen er ftcb felbft gugufcbretben baber, 
roirb.

SSom f f. Segtrfżgericbte.
Tyśmięnitz, am 13. Sluguft 1871,

(2057 3 —3) O g ł o s z e n i e .
L. 4877. Podaje się do powszechnej wiadomości, 

że gmiiia miasteczka Jaryczowa nowego w powiecie 
lwowskim położonego, otrzymała pozwolenie do odby
wania targów tygodniowych co środę,

Z c. k. starostwa.
Lwów, dnia 24. sierpnia 1871

Doniesienia prywatne.
fffliTTfIMBWTa*MBawłl*',̂ '1lTltf|||M1111IżH ill « IIMIII IT

Jlutfotberttnj)!
Jlod) im iilptu' 1868 pabe id) tn ben Jnfcraten ber 

Beilur.g „Czas' in ben iJłummern 81,82 unb 83 geroarni, 
baj) icp nur jcne ©ecbfeiaccepte unb T)otumeute mit tneiner 
Unterfcbiijt atż ridptig auerlennen, auf beuen meine 
Unterjd)rift beiui 3anoiner f. f. ibegirfżgeridhe legalifirt ift. 
£>a db mieber gegetimartig in (Srfabrung bred^e, baj} berlei 
Sofumente “f*1 ą ',fuer gefdlfcbten Unterfcbnfi mieberbolt 
in Umlauf fcin follen, fo forbere kb beren '.(ufięer ^iermit 
auf, m ir hiefelheu b in n ea  » ie r  JliS^dien oon ber lefjten 
@tnfd)altiiiig biifer ,ftunbmad)ung perfónl.cb corgutoeifen, 
mu biernad) beż ffieitere guberbanbeln, in  bem i** Rad) 
fUbiaiif bicf^D i£ en n in ed  b n t tb a u )  fe ine "Tlnmel* 
buiig Ktcfer beciuffiefrtigea tnerbc.

I s a a k  R i c h t e r
(2074 2 —3) ©ro^trafifant in 3anótc bti Sem^erg.

Z  d r u k a r z u  W i z u a r e a .


